
ژاپنی ها چوب غرورشان را خوردند 

تحول بزرگ درتیم ملی فوتسال ایران
سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران عملکرد این تیم در دیدار برابر کویت را تحسین کرد و گفت: همه ایرادهایی که در دو دیدار ابتدایی وجود داشت برطرف شد و تیم ملی متحول 
شده به مرحله بعد صعود کرد. تیم ملی فوتسال ایران موفق شد به دنبال برتری پر گل ۴ بر صفر برابر کویت با کسب ۹ امتیاز از سه دیدار مرحله گروهی جام ملت های آسیا به عنوان 
صدرنشین گروه D راهی مرحله یک چهارم نهایی شود و خود را برای دیدار با قرقیزستان آماده کند.حسین شمس سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران به بررسی عملکرد تیم 
ملی در این مسابقات پرداخت و در خصوص دیدار تیم ملی برابر کویت گفت: تیم ملی ایران در دیدار برابر کویت خیلی خوب و با تمرکز بازی کرد و کارهای تاکتیکی تیم ملی به 
خصوص در بازگشت از حمله به دفاع عالی بود و ستاره بدون چون و چرای این دوره از مسابقات سعید احمدعباسی است که تمرکز بالایی دارد و با ۶ گلی که در این ۳ دیدار به ثمر 

رساند هم می تواند آقای گل مسابقات شود و هم بهترین بازیکن مسابقات خواهد شد...
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مردم بسازد... 

آتش بس ایران و اسرائیل
 موقتی است؟

اروپا بر سر گسترش تحریم ها علیه ایران به توافق رسید

دوباره تحریم!

بلومبرگ بررسی کرد

بی اعتنایی بازار نفت به اقدامات 
آمریکا علیه صادرات نفت ایران

سوژه روز

نفت وانرژی

سیاست

سرمقاله

ادامه در صفحه3 

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 7

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

کور است  بازار لوازم خانگی همچنان  سوت و 
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بازار های مالی کشور فروردین امسال را با شوک یک تنش نظامی جدی آغاز کرد، 
تا جایی که دلار برای ســاعاتی به بیش از ۷۰ هزار تومان هم رســید و به دنبال 
آن سایر بازار ها تحت تاثیر قرار گفتند. با پایان یافتن این ماه سایه جنگ نیز کم 
کم از ســر بازار ها محو شــد و طغیان دلار جای خود را به آرامشی داده که تکرار 
ســناریوی سال قبل را مبنی بر ســرکوب دوباره دلار پیش روی کارشناسان قرار 
داده اســت.چند روزی است که این اســکناس در میان دو قیمت ۶۴ و ۶۵ هزار 
تومان قرار گرفته و آن طور که »سجاد بوربور« کارشناس بازار ارز می گوید حتی 
ممکن است با توجه به وضعیت شاخص های اقتصادی به محدوده ۶۰ هزار تومان 
نیز برگردد. این به شــرطی اتفاق خواهد افتاد که قوی ســیاه در بازار ارز پدیدار 
نشــود.قوی ســیاه در ادبیات بازار های مالی به واقعه ای اشاره دارد که پیش بینی 
آن به خاطر نادر بودنش کار ســختی اســت و در صورتی که اتفاق بیفتد عواقب 
فاجعه باری را به همراه خواهد داشت!سجاد بوربور، کارشناس بازار ارز در ارزیابی 
وضعیــت حاکم بر بازار ارز  می گوید: ما باید بین ارزش و قیمت دلار یک تفاوتی 
ببینیــم. در حال حاضر با متغیر کلان اقتصادی که وجود دارد، با نقدینگی حدود 
۸ هزار همت و با رشد اقتصادی که داشتیم روی کاغذ دلار حدودا ۵۶ تا ۵۷ هزار 
تومان اســت. ما دقیقا در سال ۱۴۰۲ هم این را دیدیم. در این سال ارزش واقعی 
دلار تا پایان سال همان ۴۲ یا ۴۳ هزار تومان بود. ولی ما سال را با دلار ۵۰ هزار 
تومان شروع کردیم. اصلا یکی از علت هایی که دولت توانست دلار را مدت زیادی 
در طول پنجاه هــزار تومان نگه دارد، این بود که قیمت بالاتر از ارزش رفته بود، 
یعنی قیمت بیش از آن چیزی که دلار روی کاغذ می ارزید در بازار معامله می شد.

به گفته او در حال حاضر هم همین است. دلار ۶۵ هزار تومان حباب مثبت دارد، 
یعنی وقتی ارزش دلار را روی کاغذ در می آوریم ۵۶ هزار تومان اســت، اما قیمت 
در بــازار از این ارزش فراتر رفته و می گوییم حباب مثبت دارد. خب وقتی حباب 
مثبت داشــته باشــد دولت راحت تر می تواند آن را ســرکوب کند.این کارشناس 
بازار ارز در پاســخ به این سوال که آیا دولت پتانسیل سرکوب قیمت دلار را دارد 
می گوید: با بررســی تراز تجاری ایران برای سال ۱۴۰۳ و خروج سرمایه ای که ما 
متصور هســتیم و نفتی که خوب فروش می رود و ما داریم تارگت های گذشته را 
می زنیم، پاسخ مثبت است. این ها دست به دست هم می دهد که دولت بتواند نرخ 
ارز امســال را کنترل کند، ولی خب هر اتفاقی مانند جنگ در آینده ممکن است 
بیفتد که ما اصطلاحا به آن قوی ســیاه می گوییم.بوربور در ادامه یادآور می شود: 
البته وقتی می گوییم دست دولت پر است، منظور مثل سال های ۸۹ و ۹۰ نیست 
که بالای ۲۰۰ میلیارد دلار نفت فروختیم. برآورد ما این اســت که دولت توانسته 
ســال قبل بین ۵۰ تا ۵۰ میلیارد دلار نفت بفروشــد.آن طور که سجاد بوربور به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: دو ســه ماه مانده بــه انتخابات آمریکا در آبان ماه بازار ها به 
یک کما می روند، یعنی هیچ کســی دستش به خرید و فروش هم نمی رود. همه 
منتظرند ببینند که انتخابات چه می شــود. آن جاســت که دلار می تواند حباب 
خالــی کند و حتی دولت می تواند خیلی محکم تر در این میان عمل کند و قیمت 
دلار را پایین بیاورد، ولی اگر به هر دلیلی نتیجه انتخابات طوری باشــد که اهالی 
اقتصاد فکر کنند که تنش های زیادی بعدش هســت دوباره انتظارات تورمی دلار 
را بالا می برد.این کارشناس بازار ارز در پیش بینی قیمت دلار، امسال را به شش 
ماهه اول و شــش ماهه دوم تقســیم می کند. به گفته او در شــش ماهه اول اگر 
وضعیت همین طور باشد یعنی یک فضایی باشد که انگار جنگ نیست، اما هست، 
به عبارتی یک فضای خاکســتری حاکم باشد، ۲، ۳ ماه مانده به انتخابات آمریکا 
پیش بینی من این اســت که دلار به سمت ۶۰ هزار تومان حرکت کند. در پایان 
سال ۱۴۰۳ ارزش دلار روی کاغذ بین ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان است، به شرط اینکه 
اتفاق بدی مثل جنگ و تشــدید تحریم ها و ســنگین تر شدن آن تا جایی که ما 
نتوانیم نفت بفروشــیم، نیفتد. در صورت وقوع این اتفاقات در اولین گام دلار به 
۸۰ هزار تومان می رسد و از آن به بعد دوباره باید تحلیل هایمان را به روز کنیم.

گزارش گزارشخبرروز

مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شــد که تســریع 
غنی ســازی اورانیوم توســط تهران و عدم دسترســی بازرســان 
بین المللی به ســایت های هسته ای این کشــور، تردیدهایی را در 

مورد فعالیت های هسته ای آن ایجاد کرده است.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت گو 
با دویچه وله ادعا کرد که ایران »هفته ها و نه ماه ها« با دستیابی به 
اورانیوم غنی شــده کافی برای گریز هسته ای فاصله دارد. او افزود: 
»امــا این به این معنا نیســت که ایران در این مدت زمان ســلاح 

هسته ای داشته باشد یا خواهد داشت«.
مدیرکل آژانس با اشــاره به اینکه غنی ســازی اورانیوم در ســطح 
نزدیک به گریز هســته ای نگران کننده است، اما نمی توان به طور 

مستقیم نتیجه گرفت که ایران اکنون سلاح هسته ای دارد.
گروســی گفت: »برای داشتن یک کلاهک هســته ای کارآمد، به 

بسیاری موارد دیگر جدا از تولید مواد شکافت پذیر نیاز است«.
او همچنین خاطرنشان کرد که اهداف ایران »موضوع گمانه زنی ها 
اســت«. ایران رســماً اعلام کرده که این مواد شــکافت پذیر برای 

مصارف پزشکی یا غیرنظامی مورد نیاز است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان خواســتار دسترسی بیشتر 
به ایران اســت. گروسی اعلام کرد که سطح دسترسی مورد نیاز را 
از ایــران دریافت نکرده و این موضوع بر ابهامات برنامه هســته ای 

تهران می افزاید.
او افــزود: »بارها به ایرانی ها گفته ام کــه این فعالیت ها ابهام ایجاد 
می کند و عدم دسترســی ما به ســطحی ضروری از دسترســی و 

شفافیتی لازم، تشدید می شود«.
گروســی با اشاره به یافته های حل نشــده آژانس از جمله ردیابی 
اورانیوم غنی شــده در مکان های غیرمنتظره، بر تردیدها در مورد 

شفافیت ایران تأکید کرد.
او تأیید کرد: »این موضوع در مرکز گفتگوهایی بوده که تاکنون با 

ایران انجام داده ام و همچنان در تلاش برای پیشبرد آن هستم«.

ë تهدیداتهستهای
با افزایش تنش میان اســرائیل و ایران، گروســی هرگونه حمله به 
تأسیســات هســته ای را محکوم کرد. او تأکید داشت: »حمله به 

تأسیسات هسته ای مطلقاً ممنوع است«.
گروســی همچنین به روند نگران کننده ای اشــاره کرد که در آن 
تهدید به حمله هســته ای یا پرتاب ســلاح های هســته ای مطرح 
می شــود.او افزود: »من معتقدم که عادی ســازی صحبت در مورد 
ســلاح های هسته ای، پرتاب ســلاح های هســته ای، دستیابی به 

سلاح های هسته ای کاملًا تأسف آور است«.
رئیس کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش هایی 
درباره گفت وگوهای میان آمریکا و ایران، گفت که آژانس او همواره 

تلاش می کند تا گفت وگو را ترویج دهد.
او گفت: »آنچه برای من اهمیــت دارد، گفت وگو میان ما، آژانس 
و ایران اســت، چرا که ابهامات زیادی وجود دارد که باید برطرف 
شوند و به همین دلیل است که به زودی سفری به تهران خواهیم 

داشت«.
 گروســی گفت پیام او بــه ایرانیان این خواهد بــود که همکاری 
بیشتری از سوی آن ها نیاز است. او افزود: »در صورت تمایل ایران 
بــه جلب اعتماد، من به آنجا خواهم رفت تا تلاش کنم اوضاع را به 

مسیر درست هدایت کنم«.

کیسه های پلاســتیکی امروزه به معضلی برای 
محیط زیست در دنیا و کشور تبدیل شده است، 
روزانه ۵۷ هزار تن پســماند در کشــور تولید 
می شــود که ۱۲ درصد آن پلاســتیک است و 
یکی از منابع انتشار کیسه های پلاستیکی در 
ایران فروشگاه های زنجیره ای، میادین میوه و 
تره بار و حتی خواربار فروشی های خرد است، 
این آمار در حالیســت که قانــون محدودیت 
استفاده و توزیع کیسه های پلاستیکی در کشور 
تصویب و آیین نامه اجرایی آن آبان ماه ســال 
۱۴۰۱ تهیه و ابلاغ شــده است.مدیرکل دفتر 
پسماند ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
توزیع نکردن پلاستیک رایگان در کشور قانون 
اســت اما اینکه چرا اجرا نمی شود باید فکری 
برای آن کرد، البته می توان برای اجرای آن راه 
های تشویقی در نظر گرفت.مهدی خادم ثامنی 
افزود: محدودیت استفاده و توزیع کیسه های 
پلاســتیکی یک قانون است و به وزارت صمت 
هم ابلاغ شــده و در قبــال آن تکلیف اجرایی 
دارند، اما با توجه به برخی شــرایط شاید نمی 
توان انتظار داشــت که بتوانند آنرا کامل و به 
یکباره اجــرا کنند.وی گفت: حتی ســازمان 

حفاظت محیط زیســت می تواند به ســمت 
نشــان مســوولیت های اجتماعی بــرود و هر 
فروشگاهی که این قانون را اجرا کند به عنوان 
فروشگاه ســبز این نشان را دریافت کند، البته 
در این راستا فروشگاه های آنلاین هم مستثنی 
نیســتند و باید همکاری کنند.وی با اشاره به 
اینکه ســالانه ٢١ تن کیســه پلاستیکی فقط 
در میادین میوه و تره بار شــهر تهران استفاده 
می شود و رقم بسیار بالایی است افزود: امروزه 
پلاستیک به معضلی اجتماعی و جهانی تبدیل 
شده اســت که نه تنها اکوسیستم های آبی و 
خاکی را آلوده می کنــد، بلکه تهدیدی برای 
سلامت انسان است، آمارها نشان می دهد که 
در چند دهه گذشــته عملکرد خوبی نسبت به 
حفظ محیط  زیســت نداشتیم و باعث تخریب 
جنگل ها و انقراض گونه های گیاهی و جانوری 
زیادی شــدیم علاوه بر این منبع زیستی آب 
و خاک را هم آلــوده کردیم.ثامنی تاکید کرد: 
کشــورهای پیشــرو تلاش می کنند تخریب 
محیط زیست را کاهش دهند اما در ایران روز 
به روز آلودگی بیشتر می شود، روزانه ۵۶ تا ۵٧ 
هزار تن پسماند در کشور تولید می شود که از 
این میزان ١١ تا ١٢ درصد پسماند پلاستیک 
است که مســتقیم و غیر مستقیم منابع آب و 

خــاک را آلوده می کند کــه باید برای کاهش 
آن نسبت به اجرای قانون محدودیت استفاده 
و توزیع کیســه های پلاســتیکی اقدام کنیم.
همچنین رییس اداره فروشگاه های زنجیره ای 
وزارت صنعت معدن تجارت گفت: بر اســاس 
ماده ٣ آیین نامه اجرایی محدودیت اســتفاده 
و توزیع کیســه های پلاستیکی، توزیع کیسه 
های پلاستیکی در کشــور ممنوع است.کریم 
مجرب افزود: ما به دنبال توسعه فروشگاه های 
زنجیره ای هستیم و به نظر می رسد اقداماتی 
مانند کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی می 
تواند به توســعه این فروشــگاه ها کمک کند.

همچنین مدیــر کل دفتر محیط کار و محیط 
زیســت وزارت صنعت معدن تجــارت گفت: 
مسأله پلاســتیک در بسیاری از کشورها حتی 
آنهایی که پیشرفته هم نیستند موضوع مهمی 
محســوب می شــود؛ لذا ما هم در کشور باید 
تلاش کنیم مصرف کیســه های پلاستیکی را 
کاهش دهیم و یا آنهایی که مصرف می شوند 
دوبــاره بازیافت و به چرخــه مصرف برگردند.

کتایون نعمت پور افــزود: این کار باید از یک 
جایی آغاز شــود.وی تاکید کرد: قطعا این کار 
نیاز به فرهنگ سازی دارد و باید در این مسیر 

حرکت کنیم.

آیا دولت پتانسیل سرکوب قیمت دلار را دارد؟

تکرار سناریوی سرکوب ارز در سال ۱۴۰۳
ادعای جدید گروسی

 پیرامون برنامه هسته ای ایران
به دلیل اجرایی نشدن یک قانون محیط زیستی؛

۱۲ درصد پسماندهای کشور پلاستیک است
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نیلوفرمولایی:
حلقهیارانرئیسیباکمترینتغییرهمراه
بودهاســتوبااینکهدرخواستهابرای
اصلاحکابینهروزبهروزبیشــترمیشود
امارئیسدولتسیزدهماصراربرجابجایی
مدیرانشداردنهبرکناریوجایگزینیآنها

باافرادکارآمدتر.

دو ســال و اندی از تشــکیل کابینــه ابراهیم 
رئیســی می گذرد، کابینه ای که تــا به امروز 
تغییر و تحولات زیادی را به خود دیده اســت، 
اندک افرادی به طور کامل از کابینه خارج شده 
اند و اکثریت آنها فقط صندلی هایشــان تغییر 
کرده اما در حلقه یاران رئیسی باقی مانده اند.

برخی دولتمردان چون حجت الله عبدالملکی، 
حمید ســجادی و یوســف نوری که زیر فشار 
برای برکنــاری یا اســتیضاح بودنــد، زودتر 
پیشدســتی کرده و از ادامــه حضور در دولت 
سیزدهم استعفا دادند اما این نقطه خروج شان 
از کابینه ابراهیم رئیســی نبود و بعد از مدتی 
با عنوانی جدید بــه کابینه رجعت کرده اند تا 
حلقه مدیران دولت سیزدهم با کمترین تغییر 
ماندگار باشــند. برخی دیگر اما تا این لحظه از 
دولت کنار گذاشــته شده و مناسباتی با دولت 

سیزدهم ندارند.

ë فاطمیامینمشاورشد؛عبدالملکیدبیر
شورایعالیمناطقآزاد!

چند روز گذشته خبرگزاری اصولگرای تسنیم 
اعلام کرد که یوسف نوری، وزیر سابق آموزش 
و پرورش اســتانداری مازندران شد. نوری که 
سوابقی چون ریاست سازمان آموزش و پرورش 
اســتان ایلام، مدیرکل برنامه و بودجه وزارت 
آموزش وپرورش و معاون اجرائی معاون توسعه 
مدیریت دانشگاه علوم پزشکی در کارنامه خود 
دارد، در فروردین ماه ١40٢، پس از جنجال ها 
بر سر حواشی عدم پرداخت حقوق فرهنگیان 

در اســفندماه ١40١ و عدم اجرای قانون رتبه 
بندی معلمان از ســمت خود استعفا کرد. هر 
چند که برخی رســانه ها از عــزل او خبر می 
دادند و اســتعفا را پوششی برای تلطیف کردن 

تغییرات دولت عنوان کردند.
ســید محمود حســینی پور نیز که اســتاندار 
مازندران بود و ســابقه ریاست هیئت تخلفات 
اداری دیوان محاســبات کشــور را در کارنامه 
خود دارد، روز گذشــته به ســمت ریاســت 
دبیرخانه ســتاد هماهنگی مبارزه به مفاســد 
اقتصــادی منصوب شــد و جای خــود را به 
یوسف نوری داد. پیشــتر نیز چنین جابجایی 
ها در دولت را شاهد بوده ایم، چه آنکه حجت 
عبدالملکی نیز که ســکان وزارت راه را با رأی 
نمایندگان به دســت گرفته بود بعد از چندماه 
زیر تیغ مجلســی ها رفت و پیــش از آنکه از 
سوی مجلســی ها استیضاح شــود یا رئیسی 
مجبور به عزل او شــود، متن استعفایش را در 
توئیتر علنی کرد. عبدالملکی اما از جمله افراد 
محبــوب همان حلقه اول نزدیک به رئیســی 
اســت که خروج کامل از دولــت نکرد و اینبار 
در قالب دبیر شورایعالی مناطق آزاد بر صندلی 

سعید محمد تکیه زد.
یا در نمونه ای دیگر ســیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت از چهره های 
اقتصــادی کابینه ابراهیم رئیســی اســت که 
دورانی پرحاشــیه در این وزارتخانه داشت. او 
دو بار توســط نمایندگان مجلس اســتیضاح 
شــد؛ اگر چه فاطمی امین اولین بار توانســت 
رأی موافــق نمایندگان را بدســت بیاورد و از 
اســتیضاح بگریزد، اما پس از افشای واگذاری 
خودروهای شاسی بلند به نمایندگان و مسئله 
واردات خودرو، برای دومین بار نتوانســت رأی 
اعتماد نمایندگان را به دست آورده و استیضاح 
شــد. نکته جالب، این است که ١0 روز پس از 
استیضاح فاطمی امین، ابراهیم رئیسی او را به 
سمت مشــاور رئیس جمهور در نظارت بر روند 

اجرای طرح های تولیدی منصوب کرد.

ë / ازدولتمنفکشد سعیدمحمدکاملا
ساداتینژاددرگیرپروندههایفساد!

در ایــن میان، برخی دیگــر از چهره هایی هم 
بودند که پــس از آنکه مُهر برکناری بر پرونده 
شــان زده شــد، راهشــان از دولــت ابراهیم 

رئیســی جدا شــده و دیگر همکاری با رئیس 
دولت ســیزدهم نداشــتند. مهر مــاه ١40١، 
سعید محمد، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
از ســمت خود برکنار شد. ســعید محمد که 
یکی از گزینه های پیشــنهادی ابراهیم رئیسی 
برای سکانداری وزارت راه بود، فقط یک سال 
توانســت با دولت ســیزدهم همکاری کند و 
اکنون به یکی از منتقدان دولت تبدیل گشته 

است.
مســعود میرکاظمی، رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه و ســید جواد ســاداتی نژاد، وزیر جهاد 
کشــاورزی از دیگر چهره هایی بودند که با به 
صورت ناگهانی با حکم ابراهیم رئیســی تغییر 
کردند. هــر چند که علت تغییــر میرکاظمی 
بیماری وی اعلام شد اما برخی از گمانه زنی های 
فعالان سیاســی و اقتصادی حاکی از خبرهای 
دیگری بود. چنانچه، رضا غلامی یکی از چهره 
هــای اقتصادی فعــال در فضــای مجازی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »پس از آن  که 
رئیس جمهور محترم، حــذف ارز ۴۲۰۰ را از 
علل افزایش شدید تورم در سال ۱۴۰۱ اعلام 
کردند، آقایان ساداتی نژاد و میرکاظمی برکنار 
شدند.« این تحلیل از آن جهت قابل تامل بود 
که میرکاظمی جزو مهم ترین مدافعان حذف 

ارز ۴۲۰۰ بود.
اما افشای پرونده  علت برکناری ســاداتی نژاد 
نهادهای دامــی و افزایش قیمت های کالاهای 
اساسی عنوان کردند.فســاد چای دبش نیز از 

جمله حواشی پرماجرای دوران وزارت او بود.
حال فــارغ از علــت برکنــاری میرکاظمی و 
ســاداتی نژاد به نظر می رســد دولــت ابراهیم 
رئیسی خواهان حفظ حلقه اصلی دولت بوده و 
علی رعم تغییراتی که ایجاد کرده است، افراد 
صرفا در پست های درون کابینه جابه جا شده و 
تغییری در حلقه های اولیه نزدیک به رئیسی 

رخ نخواهد کرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در جلسه روز یکشنبه 
به این نتیجه رسیدیم که تعطیلی روز شنبه به مطالبات مردمی 

و شرایط حفظ روابط اقتصادی خارجی نزدیک تر است.
سیدســلمان ذاکر عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی درخصوص طرح افزایش تعطیلات آخر هفته، گفت: 
هدف مهم از این طرح این بود که گامی در جهت تقویت نشاط 
اجتماعی و خانوادگی برداشــته شــود، نگاه این بود که با این 
تعطیلی افراد شــاغل بتوانند زمان بیشــتری در کنار خانواده 

ســپری کنند و پدران و مادران شــاغل سهم و نقش بیشتری 
در تربیت فرزندان داشــته باشند. ذاکر تصریح کرد: نکته دیگر 
این اســت که ما باید در زمان تصمیم گیری مسائل مختلف و 
جنبه های متعدد موضوع را در نظر بگیریم یکی از موارد همین 
موضوع ارتباطات اقتصادی و تجاری با جهان است که ما باید به 
فکر تقویت و گسترش آن باشیم در حالیکه الان با این شرایط 
اگر پنجشنبه ها هم مانند جمعه تعطیل شود، ۴ روز ارتباط ما با 

دنیا قطع خواهد شد و این اصلا به نفع اقتصاد ما نیست.

عضو کمیســیون اجتماعــی مجلس تصریح کرد: در جلســه 
روز یکشــنبه به این نتیجه رســیدیم که تعطیلی روز شنبه به 
مطالبات مردمی و شرایط حفظ روابط اقتصادی خارجی نزدیک 
تر اســت. البته استعلام هایی از مراجع عظام صورت گرفته که 
فکر می کنم نتیجه مثبت اســت و تعطیلی شنبه بلامانع است، 
اتاق بازرگانی هم از زبان آن ها اســتعلام هایی از دفتر رهبری 
دارنــد که ان شــاءالله بتوانیم به جمع بندی برســیم و بتوانیم 

بهره وری را ارتقاء دهیم.

چراغ سبز مراجع تقلید به تعطیل شدن شنبه به جای پنج شنبه :

۴ روز قطع ارتباط با دنیا به نفع اقتصاد کشور نیست

دولتمردانی که جابجا می شوند، نه برکنار

اصلاح کابینه شاید وقتی دیگر! 

تش بس ایران و اسرائیل موقتی است؟ آ
گاردین در مطلبی به قلم ســیمون تیســدال 
نوشــت: اقدام تلافی جویانه اسرائیل که روز 
جمعــه اتفاق افتاد به شــکل غیرمنتظره ای 
محدود بــود. ایران حمله هوایی روز جمعه به 
یک پایگاه هوایی در نزدیکی اصفهان و ســایر 
اهداف را کم اهمیت و ضعیف خواند و منشاء 
خارجی این حملات را رد کرد. ســخنگویان 
معمــولا حرّاف اســرائیلی به شــکل عجیبی 
ســکوت در پیش گرفتند. اینگونه به نظر می 
رســید که انــگار یک توافــق ضمنی صورت 
گرفته که اهمیت این حمله پایین آورده شده 

و به آرامی تنش ها کاسته شود.
در ادامه این مطلب آمده اســت: مانند دوئل 
بازان قرن نوزدهم که بــه طور غیرقانونی در 
هوای گرگ و میش سپیده دم تپانچه هایشان 
را در یک چمنزار مه آلود به سمت هم نشانه 
می گرفتند، هر دو کشور می خواستند غرور 
و عزت نفسشان حفظ شود، اما در عین حال 
خواهان اجتناب از یــک درگیری علنی و پر 
ســرو صدای دیگر بودند. هر کدام مســتقیما 
دیگری را هدف قرار داد و موجب به بار آمدن 
خســاراتی نمادین شد. اکنون این سیگنال را 
ارسال کرده اند که تنش حداقل فعلا فروکش 

کرده است.

اگر این امر صحت داشته باشد، یک آسودگی 
خاطر بزرگ اما احتمالا موقتی حاصل شــده 
اســت. این نشــان می دهد که فشــارهای 
گســترده آمریکا بر اســرائیل برای خویشتن 
داری با کمک بریتانیا و سایر کشورها موفقیت 
آمیز بوده است. جو بایدن از اسرائیل خواسته 
بــود تا پــس از آنکه حمله بی ســابقه هفته 
گذشته ایران به شــکل موفقیت آمیزی دفع 
شــد "به این پیروزی کوچک بسنده کند." اما 
رهبران اســرائیلی کاملا با این موضوع موافق 

نبودند.
این در خون نتانیاهو نیســت که وقتی سیلی 
ای دریافت کرد، سمت دیگر صورتش را برای 
دریافت سیلی بعدی بچرخاند. این کماندوی 
ســابق به صورت غریزی تمایل به توســل به 

زور دارد.
 متحدان دســت راستی اش نیز از او خواسته 
بودند که "از کوره در برود." اما پاسخ سنجیده 
تل آویو در این موقعیت نشــان داد که اهرم 
فشــار آمریکا قــوی بوده اســت. کمک های 
حیاتی آمریکا برای دفاع از اســرائیل در آخر 
هفته گذشــته را نمی تــوان در این خصوص 

نادیده گرفت.
ســاده انگارانه خواهد بود اگر تصور کنیم که 

ماجرا به همین جا ختم می شــود. خصومت 
ذاتی، سیاســی و ایدئولوژیــک همچنان دو 
دشــمن را مقابل هــم قرار داده اســت. هر 
دو دولــت گرفتار اختلافات داخلی هســتند 
که موجــب پیش بینی ناپذیــری و تحریک 
اعتراضات اجتماعی شــده است. این حملات 
متقابل سابقه نگران کننده ای را ایجاد کرده 

است.
 تقابــل تن به تــن و رو در روی میان ایران و 

اسرائیل در جعبه پاندورا را باز کرده است.
جنگ در ســایه چندین ســاله بین دو کشور 
اکنــون به منازعه ای در روز روشــن و عیان 
در چشم ناظران تبدیل گشته است. ایران هر 
زمان ممکن اســت حمله جدیدی به صورت 

مستقیم یا غیرمستقیم انجام دهد.
 اسرائیل که روز جمعه نشان داد اگر تصمیم 
بگیرد قادر به آسیب زدن به تاسیسات هسته 
ای ایران اســت ممکن اســت تصمیم بگیرد 
مجددا و به دفعات بیشــتر به چنین اقدامی 
مبــادرت ورزد. بار بعد ممکن اســت چنین 

حمله ای بسیار بدتر باشد.
ایــن تقابل بین ایران و اســرائیل به شــکل 
جدایی ناپذیری با مناقشــه فلسطین در هم 
تنیــده اســت و این در هم تنیدگــی به نفع 

هیــچ کدام از این منازعات نیســت. مخصمه 
ای که غــرب در آن گرفتار آمده اکنون بدتر 
از گذشــته شده اســت. دیوید کامرون، وزیر 
خارجه بریتانیــا رویکرد یک طرفه و منافقانه 
خود را تکرار کرده است. او در عین حالی که 
بــر کمک به غزه تاکید مــی کند، با تاخیری 
زیاد شــروع به تلاش برای دستیابی به آتش 
بس نموده است، اما توفیق چندانی نیز در این 

راه نصیبش نشده است.
یکــی از دلایل عدم توفیــق این تلاش ها بی 
میلی دولت ریشی سوناک نسبت به استفاده 
از اهرم فشــار قراردادهای فروش تســلیحات 
انگلیســی به اســرائیل اســت. دلیــل دیگر 
خودداری کامرون از محکوم کردن حمله اول 
آوریل اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک ایران 

در دمشق است.
هفته گذشــته کامــرون اذعان کــرد که اگر 
ســاختمان کنســولی بریتانیا هــدف حمله 
مشــابهی قرار گرفته بود، این کشور "پاسخی 
قوی" مــی داد. اما او نتوانســت خود را برای 
گفتن اینکه اقدام اسرائیل نادرست بوده قانع 
نماید. این موضع گیری اســرائیل دوســتانه 
ویژگی تکراری بســیاری از دولت های غربی 

است.

اروپا بر سر گسترش تحریم ها علیه ایران به 
توافق رسید

دوباره تحریم!
وزرای خارجه اتحادیه اروپا بر سر گسترش تحریم ها 
بر صنایع پهپادی و موشکی ایران به توافق رسیدند. 
قرار است مسئول سیاست خارجی اتحادیه فهرستی 
مشخص از این تحریم ها آماده کند. به نقل از دویچه 
وله؛ جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، روز دوشــنبه، سوم اردیبهشــت، با تصمیم 
مشترک ۲۷ وزیر خارجه این اتحادیه مأموریت یافت 
تا پیشنهادات مشخصی را برای تشدید تحریم ایران 
تهیه و ارائه کند. بنــا به این گزارش؛ این تحریم ها 
باید ناظر بر محدودسازی تجارت با ایران باشند، به 
گونه ای که این کشور در ساخت و توسعه پهپادها و 
موشک های خود با مشکل روبه رو شود. علاوه بر این 
باید تحریم متوجه اشخاص، نهادها و شرکت هایی 
شــود که در تولید پهپادها و موشک ها و نیز ارسال 
آنها بــرای نیروهای شــبه نظامی متحد جمهوری 
اسلامی در منطقه مشــارکت دارند.توافق اولیه بر 
سر تشدید تحریم های ایران هفته پیش در پی بالا 
گرفتن تنش میان ایران و اســرائیل صورت گرفت. 
به گفته آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان، در حاشیه 
اجلاس وزاری خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ: 
»مسئله بر سر این است که همه امکانات تحریمی 
برای ممانعت از حمله ایران و متحدانش به اسرائیل 
به کار گرفته شــود.« بورل خود نیز به خبرنگاران 
گفت که تحریم های پیشنهادی، ممانعت از انتقال 
قطعات مورد نیاز برای تولید پهپاد و موشک در ایران 
و تحویل آنها به "گروه های نیابتی ایران" را شــامل 

می شود.
او با اشاره به توافق قبلی اتحادیه اروپا بر سر تحریم  
پهپادی و موشــکی ایران در ارتباط با همکاری این 
کشور با روسیه در جنگ با اوکراین، گفت که حالا 
حوزه تحریم ها علیه جمهوری اسلامی باید بر اساس 
تصمیم جدید به کل منطقه خاورمیانه و دریای سرخ 

گسترش یابد.
بعد از حمله ایران به اسرائیل در روز ۲۵ اردیبهشت 
کــه در جریان آن بیش از ۳۰۰ پرتابه از جهت های 
مختلف به ســوی اهدافی در اسرائیل شلیک شد، 
اتحادیه اروپا درباره رشته  تحریم هایی برای گسترش 
محدودیت تولید پهیادهای ایران و نیز ایجاد دشواری 
در ساخت موشک از سوی این کشور به توافق رسید.
برآورد می شود که ایران دارای بزرگترین و متنوع ترین 
زرادخانه موشکی در منطقه خاورمیانه است، با بیش 
از سه هزار موشک که تا ۲۰۰۰ کیلومتر برد دارند.
گرچه بخش عمده تولید موشــکی و پهپادی ایران 
بومی است، ولی این کشور مثل گذشته به قطعات 
و اجزایی از خارج نیز نیازمند است. در همین رابطه 
جمهوری اسلامی در ســال های گذشته شبکه ای 
پیچیده از خریــد و فروش این قطعات ایجاد کرده 
اســت که از طریق آن می توانــد به کالاهایی فنی 
دســت یابد که دارای اســتفاده دوگانه، هم برای 
مصارف غیرنظامــی و هم کاربرد در عرصه نظامی، 
هستند. با کمک این شبکه پیچیده ایران تحریم های 
بین المللی را دور می زند. تصمیمات جدید در اروپا 

و آمریکا ناظر بر دشوارساختن این دور زدن هاست.

چرا قالیباف بازنده شد؟
خبر هــا حاکی از تلاش پاجوش ها بــرای دور دوم 
انتخابات اســت. یکی از فعالان جــوان نزدیک به 
پاجوش ها که قبلا هم در دفتر سعید جلیلی مشغول 
به کار بود، در توییتی نوشت: »مسیری که با پیروزی 
در انتخابات دور اول مجلس شــورای اسلامی آغاز 
شد، ادامه پیدا خواهد کرد. تغییر ریاست و ترکیب 
هیئت رئیسه مجلس و در ادامه آن اصلاح آیین نامه 
داخلی، تا حد زیادی می تواند مسیر تحول را هموار 
کند. کار بزرگی که شــروع شــده باید به سرانجام 
برسد«.  در عین حال نشانه ها حاکی از عقب نشینی 
شــورای ائتــلاف )شــانا( در مقابل امَنا )لیســت 
پاجوش ها( اســت. سخنگوی شورای ائتلاف دو ماه 
بعد از شکست انتخاباتی در مقابل رسانه ها حاضر شد 
و از استراتژی ائتلاف با کاندیدا ها سخن گفت. آن ها 
نمی توانند برای دور دوم تهران یک لیست کامل ارائه 
کنند و مشکل از جایی آغاز می شود که در دور اول 
استراتژی آن ها »اشتراک صفر« با سایر لیست ها بود.
 اما حالا عقب نشــینی کردند. در چنین وضعیتی 
باخــت قالیباف و تیم او در انتخابات به نظر حتمی 
اســت.قالیباف در اســفند ۱۴۰۲ باخت. او باخت، 
چون به مشــارکت حداکثری باور نداشت؛ درست 
مانند سایر اصولگرایان. آن ها سبد رأی را روز به روز 

خالی تر می خواهند.
 به انواع مختلف تلاش می کنند تا مردم از صندوق 
رأی دلزده و افســرده شوند. این بازی البته بیشتر 
مربوط به تهران است نه شهرستان های دیگر. فقط 
در تهران اســت که آن ها می دانند از یک سبد رأی 
حداقلــی ۸۰۰ هزارتایی برخوردارند. رأیی که البته 
این انتخابات نشان داد به خاطر پراکندگی و اختلاف 
در میان آن ها و ناکارآمدی دولت، به ۶۰۰ هزار رأی 
کاهش یافته و از طرف دیگر آرای باطله را افزایش 
داده اســت. در صورتی که قالیبــاف )و مجموعه 
اصولگرایان( برای مشارکت حداکثری تلاش کرده 
بودند، این گونه به راحتی حذف نمی شدند. اگر فضای 
رقابتی شکل گرفته بود، صدای »پاجوش ها« مانند 
همیشه به خاطر اندک بودن نمی توانست خودنمایی 
کند. رأی آن ها به چشــم آمد، چــون اکثریت در 
صحنه حاضر نبودند. بازنده این وضعیت هم همان 
بانیان اصلی شکل دادن چنین وضعیتی در انتخابات 
هستند. در نهایت انتخابات دور دوم تهران در چنین 
شرایطی سرد و بی رمق برگزار می شود. اصلاح طلبان 

هیچ گزینه ای در انتخابات دور اول نداشتند.

سوژه روز

تحلیل

رییسی در دیدار سروزیر ایالت پنجاب:

برخی کشورها برای خدشه وارد 
کردن به روابط دوستانه تهران
 و اسلام آباد تلاش می کنند

رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل 
را زمینه تأمین منافع ایران و پاکستان و افزایش 
قدرت دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر 
سر راه گسترش روابط فیمابین نیست، گفت: 
هدف از ســفر بنده به لاهــور ادای احترام به 
مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی 
دو کشــور اســت چرا که لاهور نماد فرهنگی 
ابراهیم  پاکستان محســوب می شود. ســید 
رئیسی در ادامه برنامه های دومین روز سفر به 
پاکستان، در دیدار »مریم نواز شریف« سروزیر 
ایالــت پنجاب، با بیان اینکه روابط دو کشــور 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره روندی 
رو به رشــد و ارتقا داشته است، اراده سران دو 
کشور برای گسترش همکاری ها را باعث بی اثر 
شــدن تلاش های برخی کشورها برای خدشه 
وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام آباد 

عنوان کرد.

وزیر خارجه:

 اروپا از توصیه واشنگتن
 پیروی نکند

وزیر خارجه کشــورمان در واکنش به تصمیم 
اتحادیه اروپا بــرای اعمال تحریم جدید علیه 
ایران تاکید کــرد اتحادیه اروپا نباید از توصیه 
واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل 
پیروی کند. حسین امیرعبداللهیان در صفحه 
اجتماعی ایکس نوشــت: مایه تاسف است که 
اتحادیه اروپا در ایجــاد محدودیت غیرقانونی 
بیشتر علیه ایران سریع تصمیم می گیرد، فقط 
بــه این دلیل که ایــران از حقش برای دفاع از 
خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل 
استفاده کرده است. اتحادیه اروپا نباید از توصیه 
واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل 
پیروی کنــد. در حالی که رژیم اســرائیل به 
نسل کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی 
ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه 
می دهــد، واکنش اتحادیه اروپــا به آن تقریباً 
چیزی بیش از کلمات توخالی نیست. اتحادیه 
اروپا باید مسئولانه عمل کرده و رژیم اسرائیل 

را تحریم کند.

نماینده خمین :

آقای رئیس جمهور ، ملاک 
تورم، جیب مردم است

 نه آمارسازی ها
نماینده خمین در مجلس شورای اسلامی گفت 
:عملکرد دولت در حوزه تولید مسکن و مالیات 
بر خانه خالی و اجاره مسکن به هیچ وجه قابل 
دفاع نیست و فریاد مســتاجرین که عمدتاً از 
طبقات متوسط و ضعیف جامعه هستند، بلند 
است. به قول معروف ملاک تورم، جیب مردم 
است نه آمارسازی ها. علیرضا نظری در نشست 
علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب 
به رئیس جمهور گفت: وقتی خبر کاهش تورم 
را از ســوی مدیران اقتصادی شما می شنویم 
تعجب می کنیم، آقــای رئیس جمهور به این 
آمارسازی ها توجه نکنید چرا که مردم زیر بار 

گرانی ها و رها شدگی بازار له شده اند.

نماینده مردم تهران در مجلس:

رئیسی در فرصت باقی مانده 
تدبیر مناسبی نیندیشد 
همه ما ضرر می بینیم

سیدمصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در 
مجلس شــورای اسلامی گفت:  ما باید برای به 
جا گذاشتن راه حل های منطقی مناسب برای 
پیشــرفت، قطعا جلوی کســانی که در کشور 
فساد آفریدند را بگیریم. قطعا جلوی فرآیندهای 
تخریبی و انحرافی را بگیریم تا بتوانیم کارهای 
مفید و مثبت را به ثمر برســانیم. میرسلیم در 
پاسخ به این سوال که آیا شما نیاز به تغییر در 
کابینه اقتصادی دولت را احســاس می کنید، 
گفت: به نظر من همیشــه امکان بهبود وجود 
دارد. نیروهای با تجربه و فهمیده ای که قدرت 
برخورد با شــرایط بحرانی را داشته باشند باید 
در این زمان به کار گرفته شوند. آقای رئیسی 
باید تدبیر مناسبی در این قضیه بیندیشند تا از 
فرصت باقی مانده بهترین استفاده شود؛ وگرنه 
مشکلاتی در جامعه پدید می آید که ضررش را 

همه ما خواهیم دید.

کوتاه ازسیاست

جلسه دادگاه ترامپ در نیویورک آمریکا/ آسوشیتدپرس
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چهارشنبه 5 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1523

به گفته عضو هیات رئیســه اتاق مشــترک بازرگانی ایران و آذربایجان در شرایطی که جنگ روسیه و اوکراین 
محموله های تجاری بیشــتری را به گمرکات ایران در مرزهای آستارا و بیله سوار کشانده کشور آذربایجان شمار 
ماشین هایی که می توانند روزانه از این مرزها عبور کنند را به ۱۵۰ دستگاه کاهش داده است.بهروز پورسلیمان 
در تشریح آخرین وضعیت تجارت دو کشور گفت: صادرات ایران به آذربایجان روند رو به رشدی را طی می کند 
و در مســیر طبیعی خود برقرار اســت. وی درباره طولانی بودن صف کامیون ها در گمرکات آســتارا و بیله سوار 
توضیح داد: این چالش برآمده از آنســت که جنگ روسیه و اوکراین به ناامنی مسیرهای تجاری در این کشورها 
انجامیده و سبب شده محموله های تجاری که پیش از جنگ از مسیر این کشورها حمل می شد، به سمت جنوب 
ایران سوق پیدا کند تا از بندرعباس به ایران وارد شود و پس از آن از طریق گمرکات ایران به مقاصد مختلف از 
جمله آذربایجان برود. پورسلیمان در ادامه گفت وگو نسبت به بهبود رابطه سیاسی ایران و جمهوری آذربایجان 
در سال جاری اظهار امیدواری کرد و گفت: امیدواریم سفارت این کشور در ایران در سال جاری بازگشایی شود.

ورود ماشین های ایرانی به آذربایجان محدود شد
خانه صمت ایران در نامه ای به نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشــنبه  ها اعلام کرد که در قانون کار 
میزان ســاعت کاری هفتگی 44ساعت در هفته اســت و چنانچه یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ساعات 
کاری هفتگی 4ســاعت کاسته شــده و به تبع آن مزد کارکنان و کارگران نیز ١0درصد کاهش خواهد یافت.؛محمد 
چکشیان،معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی  در ادامه درباره اعلام خانه صمت گفت: این حرف نمی تواند اجرایی 
شــود چون تخلف است و کســی نمی تواند حقوق کارگر را کم کند و خلاف قانون کار اقدام کند .چکشیان صیانت 
از حقوق کارگران،  مطالبه حقوق و دســتمزد، نظارت برکارگاه ها و مشــکلات کارخانجات، تخلفات صورت گرفته در 
بنگاه ها و اجرای مباحث ایمنی را از جمله ماموریت های معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت کار برشمرد و گفت: اگر در 
حوزه فرهنگی،  اجتماعی و ورزشی اتفاقاتی که طی ٣سال گذشته افتاده با دوره قبل مقایسه و بررسی شود می بینیم 
که این وقایع و آمارها و تغییراتی که به لحاظ کمی و کیفی و پشتوانه های اسناد بالادستی صورت گرفته بسیار بوده 

است با این حال این اتفاقات نمی تواند عقب ماندگی های چند ساله را جبران کند.

کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی ۵ شنبه تخلف است
اخبار  کوتاه

تقریباهمــهبازارهایلوازمخانگیکشــوردر
نخستینماهازسالجدیدنیزمانندسالگذشتهبا
رکودروبهروبودهوخریداردراینبازاربهسختی

پیدامیشود.

 به این ترتیب رونقی در معاملات این بازار دیده نمی شود 
که بخــش بزرگی از ایــن اتفاق حاصــل کاهش قدرت 
مصرف کننده است. نقش و رد پای تورم نیز در این ماجرا 
به خوبی دیده می شود. اما نکته مهم در خصوص این بازار 
اینجاست که به دلیل افزایش قیمت ارز و به خصوص دلار 
در روزهای گذشــته، بســیاری از تولیدکنندگان ترجیح 
داده انــد کالای خود را به بازار عرضه نکــرده و بنابر این 
توزیع کالای جدید لــوازم خانگی محدود و قطره چکانی 
شده اســت.البته فعلا افزایش نرخ دلار و همچنین تورم 
باعث نشــده تا کالا در بازار لوازم خانگی با رشــد قیمت 
مواجه شــود هر چند که قیمت گــذاری در لوازم خانگی 
سنگین مانند یخچال، لباسشویی، تلویزیون و... از مدت ها 
پیش دستوری بوده و دولت در قیمت آنها مداخله می کند. 
بنابراین افزایش قیمت در بخش زیادی از این بازار باید با 
اجازه سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده انجام 
انجمن  رئیس هیات مدیره  شود.علیرضا محمدی دانیالی، 
صنایع لوازم خانگی کشور اخیرا با اشاره به مشکل جدی 
بــازار لوازم خانگی که مدت هاســت در رکود قرار گرفته 
اســت گفت: یکی از چالش   های بزرگ تولیدکنندگان در 
ســال پیش رو که امیدوار هســتیم با تلاش دولت شاهد 
کمرنگ شدن آن باشیم، کاهش قدرت مصرف کننده است 
که باعث کاهش فروش شــده است، چرا که تولیدکننده 
در حال ضرر و ایجاد خســارت مالی اســت. چالش دیگر 
وجود تورم بالاست که شرایط فعالیت بنگاه   های اقتصادی 
را بســیار مشکل کرده است. امیدواریم در این سال رابطه 
کشور با دنیا بهبود پیدا کند تا منافع ملی بیش از این هدر 

نرفته و شاهد افزایش کمی و کیفی تولیدات باشیم.

ë خلوتیمشهودبازارلوازمخانگی
در بازار امین حضور تهران که یکی از بزرگ ترین بازارهای 
فروش لوازم خانگی کشــور است خلوتی غیرعادی وجود 
دارد. خلوتی که در چند سال گذشته اصلا نمی شد آن را 
تصور کرد. اما امروز به واسطه اتفاقات مختلف این خلوتی 
واقعی شده است. پس از تاثیری که سراها و مراکز بزرگ 
فروش لوازم خانگی بر کســب و کار امین حضور گذاشت 
حالا سیاســت خارجی و ناپایداری بازار ارز آن را شــدت 
بخشیده اســت.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
تهران در مورد وضعیت بازار لوازم خانگی گفت: هم اکنون 
۹۹ درصد کالاها در بازار با قیمت پارسال عرضه می شود و 
تولیدکننده هنوز کالای جدیدی عرضه نکرده است. اکبر 
پازوکی گفت: با توجه به تعطیلی کارخانه ها در شب عید 
به دلیل انبارگردانی، تعیین نرخ هــای جدید و... معمولا 

شــرکت ها تا اواخر فروردین ماه عرضه ندارند، به همین 
خاطر هم بازار لوازم خانگی هر سال در فروردین ماه دچار 
تلاطم می شــود که البته این تلاطم ثابت نیست.او افزود: 
هم اکنون ۹۹ درصد کالاها در بازار با قیمت پارسال عرضه 
می شود و تولیدکننده هنوز کالای جدیدی عرضه نکرده 
است؛ در واقع تولیدکننده منتظر ثبات نرخ دلار یا اعلام 
نرخ های جدید اســت اما به هر حال هنوز قیمتی در بازار 
اعلام نشــده و با قیمت های قبلی در حال فروش هستیم. 
به صورت کلی به نظر می رســد تولیدکننده منتظر این 
اســت که ببیند چه اتفاقی می   افتد.پازوکی با بیان اینکه 
بازار به شــدت راکد بوده و خریــد و فروش خاصی انجام 
نمی شــود به خبرگزاری مهر گفت: از ســویی دیگر نیز 
برخی از تولیدکنندگان اعــلام می   کردند که در ایام عید 
گمرک تعطیل بوده و کالاها از گمرکات ترخیص نشــده 
اســت؛ به نظر می رسد همه موارد دســت به دست هم 
می دهند تا توقفی در روند تولید ایجاد شود بنابراین نباید 

همه تقصیرها  را گــردن تولیدکننده انداخت.او در مورد 
اینکه قیمت لوازم خانگــی افزایش می   یابد؟ تصریح کرد: 
فعلا قیمت ها به صورت رسمی تغییری نکرده و با قیمت 
پارسال در فروش کالاها هستیم. قیمت های درج شده در 

فضای مجازی رسمی نیست. 

ë ادامهفروشکالایقاچاق
از ســوی دیگر مشاهده بازار نشــان می دهد به رغم تمام 
وعده   ها در جمع آوری کالای قاچاق، همچنان لوازم خانگی 
قاچاق در بازار به وفور یافت می شود و مشتری با مراجعه 
به برخی از فروشگاه ها هزینه محصول را پرداخت و ظرف 
دو یا سه روز بعد محصول خارجی را در درب منزل تحویل 

می گیرد. 
جالب اینجاست در سطح فضای مجازی نیز تبلیغ کالاهای 
قاچاق بی کیفیت رونق بیشــتری دارد حتی در بعضی از 
ویدئوها فروشنده   ها مردم را ترغیب به خرید کالای قاچاق 
کــرده و به آنها تاکید می کنند بــا ارزان بودن این کالاها 
چرا سراغ جنس ایرانی می   روید!در بحث قیمت کالاهای 
ایرانی نیز تعدادی از شرکت ها در اسفندماه سال گذشته 
قیمت برخی از محصــولات خــود را ۲۵ درصد افزایش 
دادند اما امســال هنوز افزایش قیمتی به صورت رسمی 
توســط شرکت ها اجرایی نشده و تولیدکنندگان به نوعی 
در بلاتکلیفــی قرار دارند. از یک طرف نوســانات نرخ ارز 
و از طــرف دیگر تعلــل در ترخیص کالاهــا از گمرکات 
تولیدکنندگان را با چالش روبه رو ساخته است. در بازار نیز 
مردم دســت از خرید کشیده و منتظر ثبات بازار هستند. 
در مجمــوع خبری از رونق معاملات در بازار لوازم خانگی 
نیســت و همه خریدهای خود را به ماه های آینده موکول 
کرده   اند اما نکته مهم اینجاســت توزیع کالاها نیز توسط 
تولیدکنندگان قطره چکانی شده اما به دلیل رکود خرید 

این کاهش عرضه محسوس نیست.

بازار لوازم خانگی همچنان  سوت و کور است 

گذران روز بدون  مشتری 

ســرانجام پس از کش و قوس های فراوان، واگذاری 
ســرخابی ها به نقطه پایانی رسید و براساس اطلاعیه 
فرابورس،  پرســپولیس به شــش بانک و استقلال به 
شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فــارس واگذار 
می شــود. بر این اساس قرار است ۸۵ درصد از سهام 
پرسپولیس به بانک شهر، تجارت، ملت، صادرات، رفاه 
و اقتصاد نوین واگذار شــود.در جریان معاملات روز 
دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ فرابورس، روند واگذاری 
سهام دو باشگاه پرســپولیس و استقلال به سرانجام 
رســید و بدین ترتیب شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس و شــرکت های تابعه ۸۵ درصد ســهام 
اســتقلال و شــش بانک خصوصی ۸۵ درصد سهام 
باشگاه پرسپولیس را خریداری کردند.به دنبال تایید 
صلاحیت متقاضیان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
در روز یکم اردیبهشت، از صبح دوشنبه در فرابورس 
ایران مزایده رسمی برای واگذاری ۸۵ درصد از سهام 

این دو باشــگاه برگزار و در نهایت به صورت رسمی 
این مقدار از سهام این دو باشگاه به متقاضیان واگذار 
شد.در همین رابطه اســماعیل غلامی، معاون اسبق 
ســازمان خصوصی ســازی  درباره چرایی واگذاری 
ســرخابی ها گفــت: در ابتدا باید توجه داشــت که 
دو باشــگاه استقلال و پرســپولیس زیان ده هستند 
و مــورد بعدی اینکــه در قانون گفته شــده بانک ها 
نباید شــرکت داری کنند. همین چند وقت گذشته 
بانک ملی برای رعایت این قانون، پتروشــیمی اراک 
را به پالایشــگاه تهران فروخت. بر این اساس سوال 
اینجاســت که طبق کدام قانون بانک ها اجازه دارند 
یک باشــگاه زیــان ده را خریداری کننــد؟ بنابراین 
واگذاری پرســپولیس به ۶ بانــک در تضاد با قوانین 
است.وی ادامه داد: سؤال بعدی این است که چگونه 
ســازمان بورس به بانک هایی که در بورس هستند، 
اجازه می دهد یک شــرکت زیان ده را خریداری و به 

سهامداران خود سالانه ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
زیــان تحمیل کنند. به طور کلی باید به این نکته هم 
توجه داشــت تا زمانی که زیرساخت های ورزشی ما 
درســت نشود، این دو باشگاه زیان ده هستند.غلامی 
افزود: البته گفتنی اســت که سازمان بورس نامه زده 
و در آن از خریداران اســتقلال و پرسپولیس توجیه 
خواســته بود که باید این پیگیری ادامه داشته باشد. 
اگر ســازمان بورس جوابیه این شرکت ها درخصوص 
واگــذاری را پیگیری نکند یعنی به وظیفه خود عمل 
نکرده اســت.معاون اسبق ســازمان خصوصی سازی 
توضیــح داد: تنها راه برای واگذاری این دو باشــگاه 
که بتوانند ماده ۱۹ قانون AFC درخصوص مالکیت 
مشترک را حل کنند این است که اولا به دو سازمان، 
دو نهاد و یا دو شــرکت غیر بورسی و سودده واگذار 
کنند تا این شــرکت ها بتوانند از طریق هواداران این 
دو تیم برای استقلال و پرسپولیس ایجاد درآمد کنند 

و ثانیا می توانند از طریق اجاره به شــرط تملیک هم 
به پیشکسوتان واگذار کنند.

سازمان خصوصی سازی تصمیم عجولانه  گرفته است

بی  قانونی در واگذاری سرخابی ها 

گزارش

ایجاد انگیزه بسترهای لازم برای تحقق شعارسال
  

مهدی نجف وند/ فعال رسانه ای 	
ادامــهازصفحهیک- میانگین تورم حــدود 40 درصدی 
تاکنون ســفره های کوچک را کوچکتر کــرده و گرانی های 
غیرقابل توجیه به رغم کنترل دستوری بازار فشار بر مردم را 
افزایش داده است. این مسیر گویای این نکته بدیهی است که 
ساختار اقتصادی کشــور نه متاثر از برجام توانست آرزوهای 
مــردم را محقق کند، نــه از طریق بی توجهــی به مذاکرات 
برجامی . گرچه در ســال های بعد از امضای برجام وضعیت 
تورمی کشــور رو به بهبود بود، اما این شیرینی ادامه دار نشد 
و مشکلات سیاسی داخل کشور در قامت رقابت، منافع ملی 
را در حاشــیه قــرار داد. بعد از دولت ســیزدهم نیز حوادث 
مختلف سیاسی و فرهنگی جای توجه به سفره های کارگری 
و اقشــارکم درآمد را گرفت. این موضوع همان نکته ای است 
که همکاری و مشــارکت مردم را در مرور زمان کاهش داد. 
مردم آرام آرام دریافتند مفهوم مداخله در اقتصاد، سیاســت 
و فرهنــگ در رقابت میان گروه های سیاســی هضم خواهد 
شــد و این هضم سیاســی، منافع آنها را تامین نخواهد کرد. 
این دریافت کلی از وضعیت فعالیت سیاســیون در چند دهه 
اخیر به قیمت بی تفاوتی های مقطعی در بزنگاه های سیاسی 
و اقتصادی تمام شــده است. بدون تردید انتخاب شعار سال 
تحت عنوان جهش تولید با مشــارکت مردم همین آسیب را 
نشــانه رفته است و می خواهد این موضوع را گوشزد کند که 
بدون حضور مردم در فعالیت های سیاسی و اقتصادی، جهش 
تولید به عنوان مهمترین بخش توســعه در کشور امکانپذیر 

نیست.
 بنابراین امســال شــاید مهمترین ســال برای تغییر مسیر 
مســئولان و آوردن کشور به ریل توســعه و مشارکت است. 
تمســال برای دولت ســیزدهم که تلاش های بسیاری برای 
بهبود وضعیــت اقتصادی از خــود نشــان داده نیز حیاتی 
و سرنوشت ســاز اســت. کاهش تورم و ســاخت مسکن بر 
اســاس تعهدی که وجود دارد فقط با فعالسازی سرمایه های 
مردمی به نتیجه خواهد رســید. تورم از مســیر بهبود وضع 
تولید، مشــارکت مردم در بنگاه هــای تولیدی و کارگاه های 
زودبازده، کاهش می یابد. ساخت مســکن هم همانگونه که 
بارها کارشناســان اقتصادی گفته اند از طریق بهبود شرایط 
اقتصادی و ورود ســرمایه های بخش خصوصی به این حوزه 
امکانپذیر است. نگاهی کلی به شعار سال و هدفگذاری مهم 
آینده نشــان می دهد اتاق فکر نظام این دریافت را به جامعه 
گوشــزد کرده که همه گره ها به دست مردم باز خواهد شد و 
بدون مشارکت و ایجاد انگیزه های مردمی در جامعه، کارهای 
بزرگ و توسعه آفرین شکل نمی گیرد. از این توصیه به دولت 
این خواهد بود که راه های تغییر شــرایط را از مســیر فعال 
کردن بخــش خصوصی دنبال کند. هیــچ دولتی نمی تواند 
بدون استفاده از این ظرفیت بی بدیل به اهداف تعیین شده، 
برســد. بدون شک برای ایجاد انگیزه در مردم باید بسترهای 
مهمی در اقتصاد ایجاد شــود. تغییر مسیر تسهیلات بانکی 
به ســمت تولید و حمایت از طرح هــای زودبازده اقتصادی، 
اطمینان بخشی به نخبگان برای بروز خلاقیت و توانایی های 
فردی و نهادی، اعطای مشوق برای بازگشت نخبه ها به کشور 
بدون نگرش صرفا سیاســی، اســتقبال از طرح های مردمی، 
افزایش معافیت های مالیاتی برای تولید، تمرکز بر انبوه سازان 
مسکن و ترغیت آنها به فعالیت شبانه روزی می تواند گوشه ای 
از فعالیت های دولت باشد تا مردم را وارد میدان اقتصاد کند.

سرمقاله



 کسی افزایش قیمت کارخانه ای خودرو  را گردن نمی گیرد

وزیر صنعت در واکنش به تغییر قیمت خودرو اعلام کرده اســت در مورد قیمت پژو پارس شورای رقابت مسئول است و 
قانونا ما سیاســت گذار نیستیم و ما فقط مجری سیاست های ابلاغی هستیم.به نظر می رسد در شرایط فعلی که موضوع 
تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح اســت مســئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت کنند که دلیل تغییرات 
قیمتی چیســت نه اینکه هر بخش با شانه خالی کردن از مســئولیت خود، دیگری را متولی تصمیمات جدید خودرویی 

بداند.

رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهــر بندر عباس گفت: صادرات نفت 
ایران رونــد صعودی دارد و همزمان شــاهد افزایش قیمت نفت نیز 
هســتیم، این موضوع موجب خواهد شد تا قیمت طلا و ارز در داخل 

کشور بیش از این افزایش نیابد.
محمد اقتصادی؛ با اشاره به اینکه در چند هفته گذشته شاهد افزایش 
قیمت طلا و ســکه در داخل کشور هســتم، مهم ترین دلیل افزایش 
قیمت طلای داخلی را افزایش قیمت اونس جهانی دانســت و گفت: 
عامل دیگر افزایش قیمت طلا در کشــور تنش های سیاستی و جنگ 
بین کشورها در منطقه و به تبع آن نرخ ارز است که موجب شده  تا 

بازارهای جهانی نیز تحت تاثیر قرار گیرد.
اقتصادی در پایان تاکید کرد: تنش های بین المللی و مسائل سیاسی 
منطقه شرایطی را برای دلالان فراهم کرده تا این افراد با تحت تاثیر 
قراردادن مردم، به نوسان بازارها و سودجویی خود بپردازند، در نتیجه 
مقــداری از افزایش قیمت ارز و طلا را می توان ناشــی از فعالیت این 
افراد هم دانست که با کمتر شدن التهابات سیاسی، می توان به ثبات 

و آرامش بازار امیدوار بود.

چشم انداز قیمت سکه و طلا 
صعودی نیست

رییس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: دولت 
با اعلام سیاست خود برای مدیریت بازار برنج در سال جدید، پرداخت 
مطالبات ارزی ســال گذشته و حمایت از ادامه طرح خرید برنج توسط 
بخش خصوصی، به تداوم آرامش و ثبات بازار برنج کشــور کمک کند. 
محمد مختاریانی اظهار داشت: برای باقی ماندن برنج به عنوان دومین 
محصول غذایی پرمصرف کشــور، در سفره تمامی هموطنانمان، بخش 
خصوصــی نیازمند همراهی و همکاری دولت اســت.وی با بیان اینکه 
به رغم درخواست های مکرر برای تشکیل جلسه همچنان وزارت جهاد 
کشــاورزی سیاست های اتخاذ شــده برای بازار برنج در سال جدید را 
اعلام نکرده اســت، ادامه داد: بــا توجه به اینکه بخشــی از نیاز بازار 
کشــور به برنج از محل واردات تامین می شود، وزارت جهاد کشاورزی 
باید سیاســت های دولت در ســال جدید را اعلام و بخش خصوصی را 
از بلاتکلیفی در بیاورد و وضعیت ثبت سفارش برنج را مشخص نماید.

مختاریانی تاکید کــرد: بانک مرکزی و وزارت جهاد کشــاورزی باید 
هرچه سریعتر در خصوص پرداخت مطالبات ارزی واردکنندگان برنج 

که از قریب به 8 ماه پیش پرداخت نشده است، اقدام کنند .

دولت به تداوم آرامش و ثبات بازار برنج 
کمک کند
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فازنخســترتبهبندیمعلمانسرانجامپساز
حدودیکدههتوقفوانتظار،ســال1400توسط
دولتسیدابراهیمرئیسیپسازتدوینآییننامه
اجراییآن،عملیاتیشدوتماممعلماندررتبههای
»استادیارمعلم«، »مربیمعلم«، »آموزشیارمعلم«،

»دانشیارمعلم«و»استادمعلم«طبقهبندیشدند.

معلمان متناســب با رتبه کسب شــده از افزایش حقوق 
بهره مند شدند و به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
با اجرایی شــدن قانون رتبه بنــدی، حداقل ٢6 درصد به 
حقوق هر معلم مشمول اضافه شد.هدف اصلی رتبه بندی 
معلمان، افزایش کیفیت در نظام آموزش و پرورش کشور 
و حمایت بیشتر از معلمانی است که در کار تدریس خود 
به دنبال ارتقا و کیفیت هســتند امــا اکنون، عمده هدف 
این قانــون به بهبود وضعیت معیشــت معلمان خلاصه 
شده اســت و هدف اصلی یعنی افزایش کیفیت آموزش 
و پــرورش از طریق حمایت از معلمان توانمند و خلاق تر 
در فرع موضوع قرار گرفته اســت!.با این حال، فاز نخست 
رتبه بندی معلمان با اتمام رسیدگی به اعتراضات معلمان 
به آخر خط رســید و اکنون قرار است در گام های بعدی 
با تغییر آیین نامه رتبه بندی معلمان، تغییراتی در شــیوه 
کار ایجاد شــود.با وجود آنکه دولت سیزدهم با اختصاص 
بیش از 50 هزار میلیارد تومان، سرانجام پس از یک دهه 
انتظار، رتبه بندی معلمان را اجرا کرد اما با اتمام فاز نخست 
این طرح همچنان برخی معلمان از وضعیت پرداختی ها 
به واسطه رتبه بندی ناراضی هستند،به عنوان مثال برخی 
معلمان بازنشسته سال ١40١ نســبت به اعمال نشدن 
رتبه های کسب شده بعد از اعتراض، معترض هستند آن 
هم با وجود آنکه مسئولان وزارت آموزش و پرورش از بسته 
شدن پرونده رتبه بندی بازنشستگان خبر می دهند.برخی 
معلمان هم میزان افزایش حقوق پس از اجرای رتبه بندی 
را بــا توجه به تورم اقتصادی موجود در کشــور در بهبود 
وضعیت زندگی معلمان تأثیرگذار نمی دانند و در نهایت 
رتبه بندی معلمان نتوانسته است معیشت معلمان را نسبت 
به باقی کارکنان دولت ارتقا دهد.در این گزارش با تعدادی 
از معلمان گفت وگویی داشتیم تا از میزان افزایش حقوق 
آنها پس از اجرای رتبه بندی و اعمال رتبه های جدید پس 
از اعتراضات مطلع شویم؛ نکته مهم در این گفتگو ها، احراز 

این مسئله بوده که اختلاف پرداختی هر رتبه با رتبه بالاتر 
بر اســاس قانون رتبه بندی، چقدر باید باشــد و در عمل 
اختلاف پرداختی بین رتبه های مختلف، چقدر است!  یکی 
از معلمان بازنشسته استان کرمانشاه درباره رتبه بندی خود 
گفت: ٣0 سال سابقه خدمت دارم با مدرک لیسانس، رتبه 
٣ را کســب کردم که بعد از اعتراض به رتبه 4 ارتقا یافتم 
اما حقوقم با احتساب افزایش امسال به میزان ١8 میلیون 
و ١00 هزار تومان با رتبه ٣ محاسبه و پرداخت می شود و 
رتبه 4 در حقوق بازنشستگی اعمال نمی شود در حالی که 
اگر رتبه 4 اعمال شود میزان حقوقم به ١9 میلیون و ٧00 
هزار تومان می رسد.معلم بازنشسته دیگری که سال ١40١ 
از استان خراسان شمالی بازنشسته شده است با ٣0 سال 
سابقه کار و مدرک تحصیلی کارشناسی به تسنیم گفت: 
٣0 سال در روستا خدمت کردم و معلم کلاس 6 پایه بودم؛ 
به مدت ٧ سال هم مدیر مدارس روستایی بودم اما رتبه ٢ 
را کسب کردم که پس از اعتراض به رتبه 4 ارتقا یافتم اما 
حقوقم همچنان براساس رتبه ٢ پرداخت می شود و میزان 
حقوق دریافتی ام ١٧ میلیون تومان است.معلم بازنشسته 
سال ١40١ از استان گیلان با ٣0 سال سابقه کار و مدرک 
تحصیلی فوق دیپلم نیز به تسنیم می گوید: ابتدا رتبه ٢ را 
کســب کردم که بعد از اعتراض به رتبه ٣ ارتقا یافتم اما 
حقوقم را همچنان با رتبه دو پرداخت می کنند که مبلغ 

آن ١4 میلیون تومان است.
ë معلمانشاغلناراضیازمیزانافزایشحقوقپساز

اعمالرتبههایجدید
علی فرهادی؛ معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت 
آمــوزش و پرورش درباره مشــکل این گــروه از معلمان 
بازنشســته گفت: وزارت آموزش و پرورش باید کسورات 
ارتقای رتبه معلمان بازنشســته را محاسبه و به حساب 
صندوق بازنشســتگی کشــوری واریز کند تا در حقوق 
فرهنگیان بازنشسته اعمال شود، فعلًا در مرحله نخست، 
مجوز افزایش رتبه برای فرهنگیان بازنشسته صادر شده 
است و باید ســایر اقدامات آن انجام شود.وی در پاسخ به 
این پرســش که کســورات چه زمانی به حساب صندوق 
بازنشســتگی واریز می شــود، متذکر شــد: ابتدا باید آن 
را محاسبه و ســپس اعتبارات را تأمین کنیم، فرهنگیان 
بازنشســته فعلًا حکم بازنشستگی خود را بر اساس رتبه 
قبل از اعتراض دریافت کرده اند و به محض تکمیل فرآیند، 
رتبه جدید در حقوق آنها اعمال خواهد شد.بســیاری از 
معلمان می گوینــد روش اجرای رتبه بندی دقیق نبود به 
همین دلیل نتوانست به اهداف مدنظر برسد و معلمانی با 
٢8 یا ٣0 سال سابقه کار، رتبه یک یا دو را کسب کردند 
و همین موضوع اعتراضاتی را نسبت به عملکرد گروه های 
ارزیابی کننده ایجاد کرد.معلمی با 6 ســال ســابقه کار از 
استان تهران و مدرک کارشناسی ارشد دراین باره می گوید: 
در ابتدا فاقد رتبه بودم آن هم در شرایطی که در الگوهای 
برتر تدریس، رتبه کشــوری کســب کرده بــودم؛ بعد از 
اعتراض، رتبه دو را کسب کردم و صرفاً ١.5 میلیون تومان 

به حقوقم اضافه شد.او ادامه داد: افزایش حقوق رتبه بندی 
در حکم معلمان با عنوان فوق العاده ویژه رتبه بندی درج 
شده و یک فوق العاده مستمر است که مشمول کسورات 
بازنشســتگی بوده و در حقوق بازنشستگی معلمان تأثیر 
دارد و درصدی از حق شغل، حق شاغل و فوق العاده ویژه 
است.»طبق قانون رتبه بندی معلمان، فوق العاده رتبه بندی 
در احکام کارگزینی معلمان تعیین می شــود؛ فوق العاده 
مذکــور برای معلمان با رتبه آموزشــیارمعلم حداقل 45 
درصد، مربی معلم حداقل 55 درصد، استادیارمعلم حداقل 
65 درصد، دانشــیارمعلم حداقل ٧5 درصد و استادمعلم 
حداقــل 90 درصد مجموع امتیازات حق شــغل و حق 
شاغل و فوق العاده شغل است«.مدیر مدرسه ای روستایی 
از استان خوزستان با ١٣ سال سابقه کار و مدرک تحصیلی 
کارشناسی به تسنیم گفت: رتبه بنده ابتدا یک بود که بعد 
از اعتراض به ســه ارتقا یافت و میزان افزایش حقوقم یک 
میلیون و ٧00 هزار تومان بود و اکنون حقوق دریافتی ام 
٢٣ میلیون تومان است.معاون مدرسه ای از استان تهران با 
١٣ سال سابقه و مدرک لیسانس به تسنیم می گوید: ابتدا 
رتبه دو را کســب کردم که بعد از اعتراض به رتبه ٣ ارتقا 
یافتم و میزان افزایش حقوق نســبت به رتبه قبلی حدود 
دو میلیون تومان بود و میزان حقوقم به ١٣ میلیون تومان 
رســید.معلمی از استان تهران با ٢5 سال سابقه و مدرک 
فوق لیسانس می گوید: ابتدا رتبه ٣ را کسب کردم که بعد 
از اعتراض به رتبه 4 ارتقا یافتم و میزان افزایش حقوقم با 
ارتقا به رتبه 4 حدود ٣ میلیون و ٧00 هزار تومان اســت 
و میزان حقوق دریافتی ٢4 میلیون تومان.بر اســاس این 
گزارش ؛ اشــکالات آیین نامه رتبه بندی معلمان و درگیر 
کردن معلمان با حواشی جمع آوری مدارک و مستندات 
و در نهایت تورم بالای کشــور منجر به آن شد تا اجرای 
رتبه بندی معلمان با رضایت نسبی در جامعه فرهنگیان 
همراه نباشــد و معلمان همچنان احساس می کنند که 
رتبه تعیین شده نهایی، تناســبی با سنوات خدمتی  آنها 
و مهارت های آنها ندارد و از ســویی برخی از معلمان هم 
می گویند کــه پس از ارتقای رتبه در پی اعتراض به رتبه 
تعیین شــده، عدد افزایش دریافتی جدید، اختلاف بسیار 
جزئی با دریافتی آنها در رتبه پایین تر آنها دارد! به همین 
دلیل وقتی از آنها می پرســند از رتبه بندی رضایت دارید، 

پاسخ اکثریت منفی است.

جامعه

نحوه رتبه بندی معلمان شاغل و بازنشسته، دلسوزان نظام آموزشی را راضی نکرد 

رتبه  بندی معلمان، طرحی سراسر اشکال

این چای ها را            ننوشید !

چای سرد = سنگ کلیه
چای مانده دیروز =سمی است

چاى داغ و سوزان =سرطان مری
چای بلافاصله بعد از غذا =کم خونی

چای ناشتا=سوءهاضمه

چاى غليظ =کم خونی

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

مواد توهم زا، سمی مهلک هستند
جمال شمس ، استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  	

برخی از مخدرها مثل تریاک، هروئین، گل، حشــیش یا ماری جونا 
دسته ای خاص هستند، دسته ای دیگر از این مواد، توهم زاها هستند 
که شــخص زمانی که این مواد را اســتفاده می کند دچار اختلالات 
حســی، شنوایی یا بینایی می شود. از ســوی دیگر دسته اصلی مواد 
توهم زاها LSD اســت، LSD روانگردانی اســت کــه باعث توهم 
دیداری و شنیداری می شــود این ماده وابستگی روانی شدید ایجاد 
کرده و اعتیاد آور اســت، زمانی که فرد این مخدر را مصرف می کند 
درک و شــناختی که از واقعیت و محیط پیرامونی خود داشــته، به 
کلی تغییر پیدا می کند، مسئله اینجاست که این حالات برای برخی 
خوشایند است، به شکلی که پاسخ شرطی از مغز می گیرند و به این 
مواد اعتیاد پیدا می کنند. باید توجه داشت که توهم زاها انواع مختلف 
دارند، به طور مثال برخی از افراد از کتامین )Ketamine( استفاده 
می کنند، این ماده یک داروی تجویزی اســت که عمدتاً برای القا و 
حفظ بیهوشی استفاده می شــود، این دارو بیهوشی تجربه ای را القا 
می کند که حالتی شــبیه خلســه را در مصرف کننده ایجاد می کند. 
دربــاره توهم زاهایی که پایه گیاهی دارند و مورد ســوءمصرف قرار 
می گیرند نیز باید گفت که در چند ســال اخیر موادی با عنوان قارچ 
یا اصطلاحاً ماشروم مورد سو مصرف قرار می گیرد، این مواد در واقع 
گیاهانی هســتند که پرورش داده می شود و پس از مصرف اثر توهم 
زایی داشته و اختلالات حسی ایجاد می کنند. در هر صورت مصرف 
مواد مخدر خصوصاً توهم زاها بســیار خطرناک هســتند، توهم زاها 
همانند ســایر مواد مخدری که مورد ســوءمصرف قرار می گیرند بر 
عملکرد و سیســتم روان اثــر دائمی دارند، این مــواد و یا داروهای 
توهم زا مثل ســایر موادی که مورد ســو مصرف قــرار می گیرند بر 
سیستم روان اثر دارند و تغییرات پایداری در مغز ایجاد می کنند، این 
تغییرات باعث می شود که شــخص مصرف را ادامه داده و این ادامه 
مصــرف و اثرت مخرب و گاهی مادام العمــر را با او به همراه خواهد 
داشت. نشانه های استفاده از توهم زاها در مصرف کنندگان این مواد 
هم بسیار مهم هستند و برای مثال از حرف ها، رفتارها و مسائلی که 
ایــن افراد عنوان می کنند می توان متوجه شــد که این فرد در عالم 
دیگری به سر می برد و سر خوش است یا با خودش صحبت می کند، 
یــا اینکه چیزی را می بیند که دیگران نمی بینند و به اصطلاح دچار 
توهم فکری می شود. سوءمصرف مواد مخدر و روان گردان ها بر روند 
طول عمــر اثری دارند، در حقیقت با توجه به تغییراتی که این مواد 
در بدن ایجاد می کنند اثرات ســو بر بدن دارند، به طور مثال ریسک 
خطر تصادفــات منجر به مرگ و میر و یا ایجاد عارضه همیشــگی 
در مصرف کنندگان مواد مخدر به مراتب بیشــتر است. در این بین 
ارتباط بین استفاده از مواد مخدر با زوال عقل  را هم نباید از یاد برد، 
ساده ترین مثال در مصرف کنندگان این مواد این است که کسی که 
این مواد را مصرف می کند، بعد از مدتی تمام فکر و زندگی اش صرفاً 
مصرف مخدر اســت، این افراد به تغذیه، رفتارهای غلطی که منجر 
به کاهش طول عمر می شود توجهی ندارند بنابراین مشکلات قلبی، 
عروقی، ریوی و مغزی بیش از ســایرین آنان را تهدید می کند. حتی 
اگر این مواد اثر مســتقیم بر ســلامت فرد نداشته باشند، به صورت 
غیرمســتقیم اثرات مخرب بهداشتی بسیار زیادی را به دنبال خواهد 
داشت. درباره روش های ترک مواد توهم زا هم باید گفت که استفاده 
از انواع روش های روان درمانی غیر دارویی در ترک توهم زاها موثرند 
ضمن اینکه اگر فردی بیماری همراه یا زمینه ای داشــته باشد، دارو 
درمانی نیز مورد توجه است. اثری که سو مصرف مواد بر بدن دارد به 
دو دســته تقسیم می شود، برخی از آثار محسوس و قابل مشاهده اند 
و برخــی از مواد غیر قابل مشــاهده اند و بر ارگان های داخلی بدن و 
ســلول ها اثر دارند، به زبان ساده تر استفاده از هر ماده مخدری روند 

مرگ سلولی را تسریع می کند.

یادداشت

نهایی شدن سند جامع حفاظت فیزیکی منابع طبیعی 
آزیتا یوسفیان  / گروه جامعه 	

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: منکر وجود قاچاق چوب در زاگرس نیستیم. این مساله به معیشت کسانی که داخل جنگل ها هستند برمی گردد و 
آنان به خاطر تامین حداقل های معیشــتی به جنگل ها تعرض می کنند.با این افراد باید برخورد کرد و از طریق فرهنگ ســازی مسئله حفاظت از جنگل ها را در جامعه نهادینه کنیم.علی ملکی 
آهنگران از نهایی شــدن ســند جامع حفاظت فیزیکی منابع طبیعی ظرف یک ماه آینده خبر داد و گفت: همچنین قروق جنگل ها در دستور کار است و در حد توان و امکانات و نیرو در بحث 
غروق این مناطق تلاش خواهیم کرد.ملکی آهنگران در خصوص جابجایی خاک در جنگل های شمال بیان کرد: این مهم تخلف است و پرونده برای این افراد تشکیل شده تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه به روزهای گرم نزدیک می شــویم و حفاظت از جنگل ها ضروری اســت، اظهار کرد: گردشگران باید در فصل گرم مراقبت بیشتری داشته باشند و از بروز آتش سوزی های 

عمده که به علت سهل انگاری برخی از افراد که با روشن کردن آتش در عرصه ها تفاق می افتد اجتناب کنند. ماه

آگهی مزایده اموال مورد وثیقه
بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱4۰۲۰۲۲۶۴ صادره له بانک ملت علیه فرشته 
احمدی ســالیانه ) بعنوان راهن ( و وحید بــدری )بعنوان وام گیرنده ( اعلام 
میدارد؛ مقدار ششــدانگ پلاک ثبتی فرعــی: ۲۹۵ از پلاک اصلی ۲۰۸۶ در 
بخش: ۱ ناحیه: خرم آباد ، به مالکیت نامبرده ثبت گردیده است ، به آدرس : 
خرم آباد -کوی ارتش- خیابان ایثار جنوبی- کوچه ایثار سوم و محدود است 
به شــمالا: درب و دیوار بطول هشت متر به کوچه ده متری به عرض ده متر 
شرقا: دیوار بدیوار بطول نوزده متر و پنجاه سانتیمتر به شماره دویست و نود 
وشش فرعی از دو هزار و هشتاد و شش اصلی جنوبا: دیوار بدیوار بطول هشت 
متر به شــماره سیصد و بیست و پنج فرعی از دو هزار و هشتاد و شش اصلی 
غربا: دیوار بدیوار بطول نوزده متر و پنجاه سانتیمتر به شماره دویست و نود و 
چهار فرعی از دو هزار و هشــتاد و شش اصلی پلاک مزبور در خصوص بدهی 
نامبرده به بانک ملت مســتند سند رهنی و شــرطی : شماره سند :٢9568، 
تاریخ ســند:١400/١١/٢٣ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۰ شهر خرم آباد 
استان لرستان با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۲۵۰۰۱۰۱۴۲۱۹ ثبت 
گردیده اســت و طبق نظر کارشناس رسمی در مورخ ١40٢/١١/٣0 به مبلغ

 ) سی و هفت میلیارد و یکصد و سی و دو میلیون ریال ( ارزیابی شده و پلاک 
فوق دارای ۱۵۶ متر مربع عرصه و اعیان با مساحت ۱۱۰ متر مربع و زیرزمین 
با مســاحت ۲۳ متر مربع ، با قدمت حدودا ۲۵ سال با کاربری مسکونی یک 
طبقه با سازه نیمه اسکلت فلزی و نمای بیرونی سیمانی و دارای انشعبات آب 
و برق و گاز میباشــد و در اختیار مستاجر میباشد. ضمنا پلاک فوق الذکر از  
ســاعت ۹ الی ۱۲ مورخ ١40٣/0٢/٢٢ در اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 
- ۶۰ متری مدیریت بلوار شهید شفیع پور ،خیابان ۲۴ متری شهید چمران ، 
خیابان شهید جهان آرا ، از طریق مزایده به فروش میرسد . مزایده از مبلغ فوق 
الذکر کارشناسی شده شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می 
شــود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. در 
ضمن مورد مزایده برابر نامه وارده به شماره ۳۶۰۰۰۳۱۶ مورخ 0١/١9/١40٣ 
فاقد بیمه می باشــد . ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت می باشد و برنده مزایده مکلف است ما 
به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت 
تودیع نماید در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. ضمنا در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده ، بستانکار پرونده اجرایی 
نیز در صورتیکه خواستار شرکت در مزایده بعنوان خریدار میباشد می بایست 
نســبت به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت اقدام 

نماید.

ملک نیاز اسداللهی
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی شهرستان خرم آباد

اخطاریه ماده ۱۰۱- اموال منقول
بدین وســیله به اشخاص ذیل ۱ - زهرا سراخوی نام پدر: ظهراب تاریخ تولد: 
١٣١٢/١١/0٣ شــماره ملی: ۱۸۱۵۲۶۴۸۴۵ شــماره شناسنامه ۳۶۵۰۳ به 
نشــانی : شــیراز میانرود با وراثت محمدرضا سهراب دوست به نشانی: شیراز 
میانرود ٢-گودرز سواخوی نام پدر: ظهراب تاریخ تولد: ١٣٣0/0٢/١٢ شماره 
ملی: ۱۸۱۸۶۹۵۱۶۲ شــماره شناسنامه: ۱۶۱ به نشــانی: شیراز میانرود با 
وراثت محمدرضا ســهراب دوست به نشانی: شــیراز میانرود ابلاغ میشود که 
بانک ملت شــعبه خیابان ولی عصر )عج ( خرم آباد به استناد قرارداد شماره 
١٣99٧6٣9٢49/٢٣ مورخ ١٣99/١0/١٣ دفترخانه اســناد رسمی شماره ۱ 
شــهر خرم آباد استان لرستان جهت وصول مبلغ ) دو میلیارد و صد و هفتاد 
و پنج میلیون و صد و شــصت هزار و پانصد و شصت و چهار ریال( به انضمام 
۵ درصد حقوق دولتی علیه شــما اجرائیه صادر نمــوده و پرونده اجرائی به 
کلاســه ۱۴۰۲۰۲۵۱۰ در این اداره تشکیل شــده به موجب گزارش مورخ 
١40٣/0١/٢9 کارشــناس رسمی دادگستری به شرح تصویر پیوست خودرو 
به شــماره انتظامی ۵۱ س ۸۷۸ ایران ۳۱ به مبلغ دویســت و هشتاد و پنج 
میلیــون تومان )٢/850/000/000 ریال( ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به 
مبلغ ارزیابی اموال معترض میباشید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 
نظر به مبلغ )دو میلیون و چهارصد هزار تومان (به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. 
ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دســتمزد کارشناس 

تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ملک نیاز اسداللهی
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی شهرستان خرم آباد

آگهی مفقودی
ســند کمپانی و برگ سبز)شناســنامه( تراکتور کشــاورزی مدل تک 
دیفرانســیل ITM٢85 مدل ١٣86 و شماره پلاک 6٧٢ ک 65 ایران 
59 و شــماره موتور LFW١٧906T و شماره شاسی F١٢8٧4 به نام 
یداله فرمانی مرزنکلاته به شماره ملی ٢١٢06٣6400 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان : 

برش استانی مهندسی فرهنگی کشور در  قزوین 
غنی و با کیفیت است

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان قزوین گفت: برش استانی برنامه مهندسی 

فرهنگی کشور از غنا و کیفیت خوبی برخوردار است.
به گزارش خبرنگارما؛ حسین براتی، در یکصد و بیست و چهارمین 
نشســت شــورای فرهنگ عمومی اســتان که در دفتر اما م جمعه 
قزوین برگزار شد از راهنمایی  و مساعدت های پدرانه حضرت آیت 
اله عابدینی نماینده ولی فقیه در اســتان و دکتر اعلایی اســتاندار 
قزوین در امور فرهنگی تشــکر و قدردانی کرد و اظهارداشــت: پس 
از تصویب اولویت های پنجگانه کمیته های ذیل شــورای فرهنگ 
عمومی استان در صحن علنی شورا و تعیین مسائل آنها، روسای 
کمیته هــا، با دغدغه و حساســیت و بر اســاس آییــن نامه ابلاغی، 
جلســات مرتبــط با کمیتــه های خــود را تشــکیل داده و اقدامات 
ملــی و اســتانی مربوطــه و همچنیــن فعالیت هــای متضمــن آن 

اقدامات ملی را احصا کردند.
وی افزود: برنامه های اعلامی کمیته ها،  برای تدوین نهایی برش 
اســتانی نقشه مهندسی فرهنگی، به دبیرخانه شــورا ارسال شده 

است.
براتــی بــا اشــاره بــه فرصــت ۱۵ روزه ای کــه طبــق آییــن نامــه برای 
کید کرد: می بایست کمیته ها،  اشکالات جزئی  اســتان باقیست تا
و احتمالــی برنامــه های اعلامی خود را برطرف کنند، تا نســبت به 
ارســال برش تهیه شده به دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

اقدام شود.
دبیــر شــورای فرهنگ عمومی اســتان قزوین گفت: ایــن فرآیند تا 
حدود زیادی انجام شده و مابقی آن هم در روزهای آتی بر اساس 

زمان تعیین شده سپری خواهد شد. 
براتی اظهارداشــت: تلاش کردیم تا از همه ظرفیت ها و توانمندی 
هــای بالقوه اعضای شــورا و کمیته های پنجگانــه در تدوین برش 

استانی برای یک افق پنج ساله، استفاده شود. 
ایــن مدیــر فرهنگــی تصریــح کــرد: بــر اســاس نظــر کارشناســان و 
نماینــدگان شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی، بــرش تهیه شــده در 
اســتان قزویــن، یکی از برش های بســیار مســتغنی و بــا کیفیت در 
ســطح کشــور اســت و این مزیت بیانگر بلندنظری و خوش فکری 
اعضــای فرهیخته شــورای فرهنــگ عمومی اســتان و کمیته های 

ذیل آن است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین در پایان یادآورشد: 
به اذعان کارشناســان و نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
برش اســتانی مهندســی فرهنگــی، تهیه شــده در اســتان قزوین، 
یکی از برش های بسیار مستغنی و با کیفیت در سطح استان های 

دیگر است.

کید کرد؛ مدیرعامل آبفای کشور تا

حوزه منابع انسانی تسهیل گر فرایندها باشد
کرمی، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیرعامل شــرکت  کرمــان- شــیوا
کید بر ضرورت ارتقای بهره وری  مهندسی آب و فاضلاب کشور با تا
نیروهای موجود در سازمان گفت: مدیران ما باید به حوزه منابع 
انســانی توجه داشته باشــند و بدانند با نیروها که سرمایه انسانی 
ســازمان هســتند چــه رفتاری شایســته اســت و هر مدیــری که در 
حوزه منابع انسانی مشغول خدمت است باید تسهیل گر فرایندها 
باشــد تــا نیروهای صنعــت آب و فاضــلاب بی دغدغــه در خدمت 

مردم باشند.
هاشــم امینی که در آیین تکریم و معارفه معاون توسعه مدیریت، 
منابع انســانی و پشتیبانی آبفای کشور سخن می گفت ادامه داد: 
فراهم آوردن شــرایط مناسب محیطی و روانی برای همکاران یکی 
از کارویژه هــای حــوزه منابــع انســانی اســت کــه اثــر مســتقیمی بر 

عملکرد و کارایی نیروی انسانی دارد.
او با اشــاره به اهمیت رصد و پایش مســتمر روند پرداخت حقوق 
و دســتمزد کلیــه همکاران صنعــت تصریح کرد: یکــی از انتظاراتی 
که از معاونت توســعه مدیریت، منابع انســانی و پشــتیبانی داریم، 
حقــوق  منظــم  و  عادلانــه  پرداخــت  ســازوکارهای  ســامان دهی 

کارکنان صنعت در همه شرکت هاست.
امینــی توجــه به مقولــه تعلق خاطر ســازمانی و اعتمادســازی نزد 
همــکاران را از دیگــر وظایف مهــم حوزه منابع انســانی عنوان کرد 
و افزود: زمانی می توانیم به بالندگی سازمان امیدوار باشیم که در 
کنار تامین نیازهای روانی و معیشتی همکاران، بحث آموزش آنان 

را نیز مد نظر قرار دهیم.

معاون میراث فرهنگی استان البرز:

مرمت پل خاتون امسال پایان می یابد
کبری، خبرنگار یادگار امروز: معاون میراث فرهنگی استان  ج- ا کر
البرز گفت: پیش بینی می شــود مرمت پل خاتون تا پایان امســال 

به طول بینجامد.
کنــون  مهــدی ارباب نیــا گفــت: در مراحــل مرمتــی انجــام شــده تا
بخش هایــی که از لحاظ ســازه ای و ایســتایی غیــر قابل نگهداری 
بود و همچنین مرمت های غیراصولی دوره های مختلف که باعث 

سنگینی پل شده بود، برداشته شد.
او افزود: پس از اقدامات فنی اســتحکام بخشــی و اجرای قسمت 
پایه هــا و پاییــن پــل، طاق پــل مطابق با الگــوی قدیمی ســازه به 
کنون قســمت های فوقانی طاق به  شــکل پر )ضربی( اجرا شــد و ا

شکل رومی اجرا می شود.
بنــای اولیه این پل بر اســاس برخی مســتندات تاریخی به دوران 
ســلجوقی برمی گــردد کــه در دوران شــاه عباس صفــوی تکمیل و 

تعمیر شده و رونق یافته است. 
ایــن پل بــا نام پل دختر، پل شاه عباســی، پل تاریخــی کرج و پل 
خاتــون شــناخته می شــود کــه بر اســاس مســتندات تاریخــی نام 
خاتــون را می تــوان قدیمی تریــن نــام ایــن پل و منســوب بــه دوره 

سلجوقی عنوان کرد. 
پل تاریخی کرج در سال ۱۳۷۹ با شماره ۳۵۰۱ در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

مدیرعامل آبفای استان خبر داد :

اجرای عملیات اصلاح و بازسازی کلکتور فاضلاب خیابان شهیدان کاظمی اصفهان

اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: 
شــهرداری  پســماند  مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل 
جــزء  پســماندهای  جمــع آوری  گفــت:  اصفهــان 
بــه  مطلوب تــر  خدمت رســانی  بــرای  ســاختمانی 
ک«  شــهروندان بــه فازهای بعــدی اپلیکیشــن »اصپا

اضافه می شود.
ک  کتی بــا اعــلام ایــن خبــر گفــت: اصپا  غلامرضــا ســا
سامانه جمع آوری پسماند در شهر اصفهان است که 
بــا هدف جمــع آوری و ســاماندهی انواع پســماندها از 

آبان ماه سال گذشته راه اندازی شد.
او بــا بیــان اینکــه جمــع آوری پســماند خشــک قابــل 
ک  بازیافــت از نخســتین قابلیــت هــای ســامانه اصپــا
بوده اســت، افزود: با توســعه این نرم افزار، جمع آوری 
پوســت میــوه، پســماند الکترونیــک، اقــلام حجیــم و 

وسایل مستعمل در فازهای بعدی به این اپلیکیشن 
مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل  اســت.  شــده  اضافــه 
پســماند شــهرداری اصفهان دریافت امتیاز در مقابل 
تحویــل پســماند و بهره مندی از خدمــات موجود در 
ک را از قابلیت های این سامانه دانست  سامانه اصپا
و گفــت: انواع بیمه های آتش ســوزی، بیمــه حوادث، 
تخفیف خرید از فروشگاه های طرف قرارداد و تخفیف 
کــه  خدمــات حمل ونقلــی از جملــه خدماتــی اســت 
شــهروندان در ازای تحویــل پســماند خشــک در این 

سامانه دریافت می کنند.
او بــا بیان اینکه جمع آوری پســماند جزء ســاختمانی 
ک اضافه  به عنوان یک خدمت جدید به سامانه اصپا
کــرد: بــا تــلاش ســازمان مدیریت  خواهــد شــد، بیــان 
برنامه ریزی هــای  و  اصفهــان  شــهرداری  پســماند 

ک، جمع آوری  انجام شــده برای توسعه ســامانه اصپا
هــدف  بــا  نیــز  ســاختمانی  جــزء  پســماندهای 
خدمت رســانی مطلوب تــر بــه ســامانه اضافــه خواهد 

شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خبر داد:

ک«به امکان جمع آوری پسماندهای جزء ساختمانی تجهیز اپلیکیشن »اصپا

دیدار مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر 
با اعضای انجمن هنرهای تجسمی استان

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیــر کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشهر با رئیس و اعضای انجمن 

هنرهای تجسمی بوشهر دیدار کرد. 
 مدیــر کل ارشــاد اســتان بــه همــراه معــاون هنــری و مدیــر روابط 
عمومــی اداره کل  بــا رئیــس و اعضــای انجمن هنرهای تجســمی 
بوشهر در محل دفتر انجمن دیدار و از نزدیک در جریان فعالیت 

ها ، برنامه ها و مشکلات انجمن قرار گرفتند.
در این دیدار عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
استان بوشهر  با اشاره به ظرفیت های موجود در انجمن هنرهای 
تجســمی اســتان گفت: باید ظرفیت های موجود در همه رشــته 
های فرهنگی هنری  استان برای خلق آثار ماندگار در زمینه های 

مختلف به میدان بیایند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان بوشهر در خصوص رفع 
کره  مشکل مکان انجمن گفت: با آموزش و پرورش شهرستان مذا
داشــته ایم و دنبال این هســتیم که با جابجایی مکان هنرســتان 
فاطمیه، فضا برای انجمن هنرهای تجسمی به نحو شایسته و در 

شأن هنرمندان این انجمن فراهم گردد.
وی در زمینــه تامیــن تجهیــزات انجمــن افزود: اعتبــاری برای کل 
مجتمــع 9 دی تخصیــص داده شــده کــه تلاش می کنیــم اولویت 
های تجهیزاتی و تعمیراتی هر انجمن را شناسایی و به حول و قوه 

الهی برطرف نماییم.
افروغ اضافه نمود: اعتباری به منظور انجام برنامه های فرهنگی و 
هنری انجمن تخصیص داده شده است که تلاش کنید بر اساس 
ســه شــاخص : تولید محصــول ، تربیت نیــروی انســانی هنرمند و 
جریــان ســاز و هدفمنــد باشــد و بتوانــد تاثیــرات اجتماعی موفق 

داشته باشد.
وی ادامه داد: برنامه ها و محصولات تجسمی باید نشاط و تحرک 
اجتماعی را در برداشــته باشــد و جامعه را از دورویی، خمودگی و 

احساس ناامنی جدا نماید.
در ایــن دیــدار اعضای انجمن هنرهای تجســمی اســتان به بیان 
دیــدگاه هــا و پیشــنهادهای خــود در خصــوص برنامــه هــای این 

انجمن پرداختند.

تقدیر وزیر اقتصاد از لرستان به دلیل پیشتازی 
در حذف مجوز های کاغذی

خرم آبــاد- فائزه میردریکوندی ، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی لرســتان گفت: "سید احسان خاندوزی"، 
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی طی نامه ای از این اســتان به دلیل 
پیشرو بودن در حذف مجوز های کاغذی و تبدیل به شناسه یکتا 

تقدیر کرد.
علــی محمدی اظهار کرد: وزیر اقتصــاد در نامه ای به مدیران کل 
امــور اقتصادی و دارایی ســه اســتان لرســتان، گیــلان و همدان با 
اشاره به مهلت زمانی تعیین شده برای تبدیل مجوز های قدیمی 
بــه شناســه یکتــا تــا ۲۵ اردیبهشــت ماه، بــر اهمیــت تبدیــل همه 
مجوز هــای کاغــذی و موفقیــت پروژه تســهیل صــدور مجوز ها به 

کید کرد. عنوان خدمت بی نظیر دولت مردمی تا
وی بیــان کــرد: وزیر اقتصاد با تقدیر از لرســتان، گیــلان و همدان 
اســتان هایی  از  پــروژه،  ایــن  در  پیشــرو  اســتان های  عنــوان  بــه 
کــه پیشــرفت آنهــا کمتــر از ۱۰ درصــد بــود خواســت تــا در فرصــت 

باقی مانده، کاستی های موجود را جبران نمایند.
وی همچنین با اشــاره به اینکه لرســتان بر اســاس آمار دارای ۶۶ 
کنون ۲۱ هزار و ۱۶۸  هزار و ۵۲۵ پروانه صنفی معتبر اســت افزود: تا
مجوز قدیمی و کاغذی در این استان به الکترونیکی تبدیل شده 
اســت. محمدی یادآور شد: سلسله با ۶۳.۳۳ درصد پیشروترین 
شهرستان استان در تبدیل پروانه های کسب کاغذی به شناسه 

یکتا )الکترونیکی( بوده است.
مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی لرســتان بیــان کرد: همچنین به 
ترتیب شهرســتان های پلدختر با ۵۱.۶۲، کوهدشــت و رومشکان 
۴۲.۲۳، بروجــرد ۳۹.۹۰، دلفــان بــا ۳۸.۷۸، خــرم آبــاد و چگنــی بــا 
۳۷.۸۶ درصــد در رتبه هــای بعــدی تبدیــل مجوز هــای کاغــذی 
قــرار دارنــد. محمــدی در خصــوص شهرســتان هایی کــه کمترین 
ســهم را در این زمینه داشــته اند عنوان کرد: الیگــودرز با ۲۷.۷۶، 
ازنا با ۲۵.۹۳ و دورود ۲۱.۸۶ درصد کمترین مشــارکت را در تبدیل 
مجوز های کاغذی داشته اند که با توجه به فرصت اندک پیش رو 
انتظار می رود همکاری های بیشتری در این زمینه داشته باشند.
کــرد: درصــد مشــارکت شهرســتان ها براســاس تعــداد  وی اضافــه 
پروانه هــای کســب کاغــذی، قدیمی اســت به عنوان مثــال گرچه 
شهرســتان های خــرم آبــاد و چگنــی ۶ هــزار و ۵۳۸ مجــوز کاغذی 
کنــون بــه الکترونیــک تبدیل کــرده انــد، اما با توجــه به وجود  را تا
۱۷ هــزار و ۲۶۸ پروانــه کســب قدیمی، عملکرد پایین تری از ســایر 

شهرستان های پیشرو داشته اند.

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان خبر داد؛

ارتقای ظرفیت ۵۰ واحد نیمه فعال لرستان
خرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی لرستان از ارتقای ظرفیت ۵۰ واحد نیمه فعال 
کد در داخل و  استان خبر داد و گفت: درباره احیای واحد های را

خارج از شهرک های صنعتی استان، ۳۴ واحد احیا شدند.
فــرزاد محمــدی اظهــار کــرد: در حــوزه صنایــع کوچــک، اقدامات 
خــوب و قابــل اعتنایــی در شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان 
کد و باز فعال ســازی آنها  انجام شــده اســت. احیای واحد هــای را
را داشــتیم. همچنین ارتقای ظرفیت واحد های فعال در لرستان 

انجام شده است.
کــد، کمیتــه احیــا  کــرد: بــا هــدف احیــای واحد هــای را وی بیــان 
را تعریــف کردیــم و افــراد خبــره از دســتگاه های اجرایــی، موانــع را 
شناســایی و آسیب شناســی کردند. خروجی آن در ستاد تسهیل، 
کمیته قضایی و توســعه صادرات استان مطرح می شد تا بتوان با 

تزریق منابع، موانع را برطرف کنیم.
او افزود: از مجموع واحد های احیاشده ۱۶ واحد مربوط به داخل 

شهرک و بقیه مربوط به خارج شهرک بودند.
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، خبرنگار یــادگار  ســاری- امیــری فــر
رئیــس  غلامــی  فرهــاد  دکتــر   : امــروز
مازنــدران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
کــه بــه منظــور امضــا  در ایــن دیــدار 
تفاهم نامــه فی مابین دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران و ســازمان صمــت 
گرفت، با حضور دیدار  اســتان صورت 
بــر لزوم همکاری هر چه بیشــتر میان 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران و 
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  ســازمان 
کیــد کــرد و گفــت: در حــوزه  اســتان تا
دانــش بنیــان اقداماتــی انجام شــد و 
بخشــی از نیازها همچنان باقی است 
که لازم است در این خصوص افزایش 
صنعــت  و  دانشــگاه  میــان  تعامــل 
بســیار  تعامــل  ایــن  و  گیــرد  صــورت 

ارزشمند است.
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رئیــس 
بــرای  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران 
دانشــگاه نســل ۳ بایــد ثــروت آفریــن 

باشــیم و برای دانشــگاه نســل ۴ باید 
اجتماع محور باشــیم و چون امســال 
بنــام جهــش نامگــذاری شــده اســت 
می خواهیم به ســمت دانشگاه نسل 

کنیم. چهارم حرکت 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رئیــس 
مازنــدران بــا اشــاره به تولیــد مطلوب 
محصــولات دانش بنیان در دانشــگاه 
توســط جوانــان نخبــه، متذکــر شــد: 

تجاری ســازی محصــولات و داروهای 
دانش بنیــان دانشــگاه یکــی از اموری 
صمــت  ســازمان  قطعــا  کــه  اســت 
کمــک کار  بســیار  می توانــد  مازنــدران 
و تســریع دهنده امــور تجــاری ســازی 
واقــع  در  و  باشــد  محصــولات  ایــن 
یکــی از مطالبــات و انتظــار مــا در این 

تفاهم نامه است.
دکتــر غلامی یادآور شــد: مــا حاضریم 

که بتوانند امور  به واحدهای صنعتی 
ما را پیش ببرند زمین در اختیارشــان 
قرار دهیم تا ســاختمان احداث کرده 
و صنعــت را راه انــدازی کنند که فایده 
آن کسب تجربه عملی دانشجویان ما 
است و از این طرح استقبال خواهیم 

کرد.
کــرد: موضوع فرآورده های  وی اذعان 
دارویــی نیــاز روز کشــور اســت و قطعا 
می توانــد  دســتگاه  دو  میــان  تعامــل 
در بــه حداقل رســاندن ایــن معضل، 

کند. نقش موثری ایفا 
این مسئول تصریح کرد: باید بنحوی 
صنعــت،  دانشــگاه،  کــه  کنیــم  عمــل 
اجتمــاع، افــراد و مــردم همگــی نفــع 
ببرند و خوشــبختانه این بستر وجود 
مشــترکی  ایده هــای  و  اراده  و  دارد 
میان دو دســتگاه وجــود دارد و قطعا 
اتفاقات و افق های خوبی برای مردم 

و استان رقم خواهد خورد.

همکاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران و سازمان صمت استان

یــادگار  خبرنــگار  توانایــی،  شــیراز- 
امــروز: معاون توســعه مدیریــت و منابع 
اســتان  ادارات  از  فــارس  اســتانداری 
خواســت تا ســاخت نمادهای شــهدای 
مرتبط با دستگاه خود را پیگیری کنند. 

محسن نعمتی در جلســه ستاد برگزاری 
فــارس  کارمنــد اســتان  کنگــره شــهدای 
گفت: ادارات اســتان فارس باید ســاخت 
نمادهای شــهدای مرتبط با دســتگاه خود را پیگیری کنند و زمینه سازی برای 

برگزاری کنگره شهدا به صورت باشکوه و الهام بخش را دستور کار قرار دهند.
وی بــا بیــان اینکــه فرمانداری هــا موظــف هســتند برنامه ریــزی بــرای برگــزاری 
اجلاسیه های شهدا در سطح شهرستان را با جدیت مدیریت کنند، ادامه داد: 
تالیف و نگارش کتاب نقش ادارات در دفاع مقدس توســط همه ادارات بســیار 
مهم اســت و دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری می تواند این موضوع را 
کید بر نقش ویژه اســتانداری فــارس در دوران دفاع  پیگیــری کنــد. نعمتــی با تا
مقــدس بیــان کــرد: اســتانداری فارس هم در ســتاد پشــتیبانی جنــگ و هم در 

ستاد بازسازی آبادان و مهران و دیگر مناطق نقش برجسته ای داشته است.
کیــد کرد: ادارات اســتان  معــاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری فارس تأ
فــارس بایــد در زمینه تعیین تعداد و مشــخصات شــهدای کارمنــد و همچنین 

اقدامات مرتبط با کنگره شهدای کارمند نهایت همکاری را داشته باشند.

یــادگار  خبرنــگار  میرشــکار،  مشــهد- 
امــروز: صــادرات از خراســان رضــوی بــه 
کستان سال گذشته ۲۴ درصدافزایش  پا

داشت.
ناظر گمرکات خراســان رضــوی گفت: در 
کالا از  گذشــته ۱۰۰ هــزار تــن انــواع  ســال 
کستان  مبدا خراسان رضوی به مقصد پا
صــادر شــده کــه ۲۴ درصــد از نظــر وزنی 

نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش داشته است. جواد جعفری افزود: این میزان کالای 
صادراتی ۸۴ میلیون دلار برای کشور ارزآوری داشته که در ارزش دلاری ۲۰ درصد 
افزایش یافته اســت. ناظر گمرکات خراســان رضوی گفت: همچنین پارسال ۱۸ 
کســتان به خراسان رضوی وارد شده که ۴۸ درصد  هزار و ۹۰۰ تن کالا از کشــور پا
کاهش داشته است. جعفری افزود: این میزان کالا های وارداتی ۲۳ میلیون دلار 
ارزش داشته که نسبت به سال ۱۴۰۱، میزان ۴۳ درصد کاهش را نشان می دهد.
کســتان در حــوزه صــادرات و واردات بــه ترتیــب ششــمین و هفتین  او گفــت: پا

شریک تجاری خراسان رضوی محسوب می شود.
ناظــر گمــرکات خراســان رضــوی افــزود: بــا توجه بــه این کــه خراســان رضوی با 
کســتان هم مــرز نیســت، فرآینــد انتقــال ایــن کالا هــای صادراتــی و وارداتی در  پا
پایانه های مرزی سیســتان و بلوچســتان صورت می گیرد؛ اما تشــریفات گمرکی 

آنها در خراسان رضوی انجام می شود.

 افزایش ۲۴ درصدی صادرات از 
کستان خراسان رضوی به پا

معاون استاندار: 

 ادارات فارس ساخت نماد شهدای 
مرتبط با دستگاه خود را پیگیری کنند

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
یادگار امــروز: مدیرعامل آبفای اســتان 
کلکتــور  بازســازی  و  از اصــلاح  اصفهــان 
فاضــلاب خیابــان شــهیدان کاظمــی به 
قطــر 1400 میلی متر در ســال جاری خبر 

داد.
کبریــان بــا اشــاره بــه اهمیــت  حســین ا
فاضــلاب  کلکتــور  بازســازی  و  اصــلاح 
خیابان شــهیدان کاظمی گفت: کلکتور 
فاضــلاب قطــر 1400 میلــی متــر خیابــان 
شــهیدان کاظمی به دلیل قدمت بالای 
55 سال دچار فرســودگی شده وموجب 
وقوع حوادث متعددشــبکه فاضلاب در 

این منطقه میگردد.
وی افــزود : بر اســاس برآوردهای صورت 
گرفتــه، حجم انتقــال فاضــلاب از طریق 
شــهیدان  خیابــان  در  واقــع  کلکتــور 

کاظمی به تصفیه خانه فاضلاب شمال، 
بیش از 1500 لیتر در ثانیه است، بنابراین 
بازســازی این بخش از شبکه فاضلاب از 

اهمیت بسزایی برخوردار است.
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان بــا 

بیان اینکه طول کلکتور فرســوده شبکه 
فاضــلاب در ایــن خیابان هــزار و 700 متر 
است اظهار داشت: در سالهای گذشته 
بــه دلیــل محدودیــت منابــع مالــی 600 
بازســازی  و  اصــلاح  شــبکه  ایــن  متــراز 

گذشــته  ســال  مــاه  بهمــن  از  شــدولی 
عملیات اصلاح و بازسازی این شبکه به 
صورت مستمر در دستور کار قرار گرفت.
کبریان اعلام کرد: پیش بینی می شــود  ا
کــه عملیــات اصــلاح و بازســازی 900 متــر 
کلکتــور فرســوده شــبکه  باقــی مانــده از 
فاضــلاب خیابــان شــهیدان کاظمــی به 
رغم جریان بالای فاضلاب در این شبکه 
تا مــرداد ماه ســال جاری تکمیل شــود، 
این در حالیست که هزینه این عملیات 
بیــش از 50 میلیارد تومان برآورد گردیده 

است.
کنان بخش  وی تصریح کرد: فاضلاب سا
کنان مناطــق 3 و5 اصفهان  هایی از ســا
کــه بیــش از400  ومنطقــه خمینــی شــهر 
هزار نفر هســتند از طریق این کلکتور به 

تصفیه خانه شمال انتقال می یابد.
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بازیکنان اصلی پرسولیس برای تمدید قرارداد فصل 
آینده با باشــگاه تصمیم مشــترک مالــی گرفتند.
بدقولی های باشگاه پرســپولیس در پرداخت مبلغ 
قراردادهــای فصل جاری بازیکنــان این تیم باعث 
اعتراض تعدادی از آنها در میکســدزون بازی ها شد 
تا رضا درویش برای حفــظ آرامش این تیم مجبور 
به حضــور در تمرینات شــود. مدیرعامل باشــگاه 

پرســپولیس نه تنها برای پرداخــت نزدیک به ۶۰ 
درصــد از قرارداد هر یک از اعضای تیم با مشــکل 
جدی کســر بودجه مواجه است بلکه حالا با معضل 
تمدید قرارداد نزدیک به ۱۰ بازیکن این تیم در پایان 
فصل روبروست. سروش رفیعی، فرشاد فرجی، مهدی 
ترابی، دانیال اسماعیلی فر، گئورگی گولسیانی، وحید 
امیــری، وحدت هنانوف و مرتضــی پورعلی گنجی 

نفراتی هســتند که در پایان فصل، دیگر قراردادی 
با پرسپولیس ندارند اما به دلیل بدقولی های باشگاه 
حاضر به تمدید قرارداد هم نیستند. تعدادی از این 
بازیکنان در گفــت و گو با مدیــر برنامه های خود 
هرگونه تمدید قرارداد با باشــگاه را منوط به تسویه 
مبلغ این فصل خود اعلام کرده اند. آنها در تصمیمی 
مشــترک قصد دارند تنها در صورت دریافت تمام و 
کمال مبلغ قراردادهای فصل جاری، نسبت به تمدید 
قرارداد خود اقدام کنند. این در حالی است که میزان 
طلب این بازیکنان بابت امســال حدود ۹۵ میلیارد 

تومان اســت که باید پرداخت شود اما باشگاه فعلا 
هیچ پولی برای این وضع ندارد.

بهبود تغذیــه معاونت  کارشــناس گروه 
بهداشتی دانشــگاه جندی شــاپور اهواز 
معتقد است، مصرف نوشیدنی هایی مانند 
شیر و آب میوه اهمیت دارد اما هیچکدام 
از این نوشیدنی ها جای آب را نمی گیرد.  
بهبود تغذیــه معاونت  کارشــناس گروه 
بهداشتی دانشگاه جندی شاپور اهواز معتقد 
است، مصرف نوشیدنی هایی مانند شیر و 
آب میــوه اهمیت دارد اما هیچکدام از این 

نوشیدنی ها جای آب را نمی گیرد. سیده 
معصومه تقــی زاده در یادداشــتی درباره 
مصرف نوشیدنی ها و اهمیت آن در رژیم 
غذایی سالم نوشت: نوشیدنی ها به کیفیت 

رژیم غذایی کودکان کمک می کنند. 
با توجه به این که کودکان اغلب به عادات 
اولیه رژیم غذایی در بزرگسالی خود ادامه 
می دهند آمــوزش والدین به رعایت یک 
رژیم غذایی سالم برای کودکان در اولویت 

است. 
بــا توجه بــه فراگیری چاقی، نوشــیدنی 
های شــیرین می توانند یک منبع کالری 
زیاد برای کودکان باشــند نوشیدن بیش 
از حد نوشــابه، نوشــیدنی های ورزشی و 
نوشیدنی های با طعم میوه می توانند باعث 
شــوند کودکان کالــری و قندهای اضافه 
دریافــت کنند دهد وقتی بــه جای آب ، 
نوشیدنی های شیرین و آبمیوه اضافی برای 
کودکان سرو می شود، قند و کالری اضافی 

دریافت می شود.

ورزش - سلامت

پایان فصل سخت سرخ ها؛

توافق خطرناک چند بازیکن پرسپولیس در رختکن

آب آشامیدنی ، سالمترین نوشیدنی برای کودکان

ســرمربیپیشــینتیمملیفوتسالایران
عملکــرداینتیمدردیــداربرابرکویترا
تحسینکردوگفت:همهایرادهاییکهدردو
دیدارابتداییوجودداشتبرطرفشدوتیم

ملیمتحولشدهبهمرحلهبعدصعودکرد.

، تیم ملی فوتسال ایران موفق شد به دنبال برتری 
پر گل ۴ بر صفر برابر کویت با کسب ۹ امتیاز از سه 
دیدار مرحله گروهی جام ملت های آســیا به عنوان 
صدرنشین گروه D راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شود و خود را برای دیدار با قرقیزستان آماده کند.

حسین شمس سرمربی پیشــین تیم ملی فوتسال 
ایران به بررســی عملکرد تیم ملی در این مسابقات 
پرداخت و در خصــوص دیدار تیم ملی برابر کویت 
گفــت: تیم ملی ایران در دیــدار برابر کویت خیلی 
خوب و با تمرکــز بازی کرد و کارهــای تاکتیکی 
تیم ملی به خصوص در بازگشــت از حمله به دفاع 
عالی بود و ســتاره بدون چون و چرای این دوره از 
مسابقات سعید احمدعباسی است که تمرکز بالایی 
دارد و با ۶ گلی که در این ۳ دیدار به ثمر رســاند 
هم می تواند آقای گل مســابقات شود و هم بهترین 
بازیکن مسابقات خواهد شد. اگر توپ های ما به گل 
تبدیل می شــد ممکن تعداد گل هــای ما ۲ رقمی 
شــود. موقعیت های زیادی از دست دادیم چند بار 
تیر دروازه را به لرزه درآوردیم و کمال پیشــرفت را 

در بازی سوم نسبت به دو بازی اول دیدیم.
ë تماممشکلاتبازیهایقبلبرطرفشدهبود

وی ادامه داد: در این دیدار تمام مشــکلاتی که در 
۲ دیدار اخیر داشــتیم حل شد و به خصوص اینکه 
در ۲ بــازی اول وقتی توپی را لو می دادیم منجر به 
گل های زیادی از طرف افغانستان و بحرین شد اما 

در این بازی هم بازگشــت تیم به خط دفاعی خوب 
بــود و هم دروازه بان تیم ملــی عملکرد بی نقصی 
ارائه کرد. ضمن اینکه همه بچه ها عالی بودند و علی 
اکرمی با گلی که به ثمر رساند قفل بازی را شکاند. 
بقیه بازیکنان هم کاملًا به شــرایط مسابقه رسیده 
اند و خیال ما را از بازی با قرقیزستان راحت کردند.

ë بایدمراقب»پاورپلی«قرقیزستانباشیم
حسین شمس در خصوص دیدار با قرقیزستان گفت: 
قرقیزستان نسبت به قبل پیشرفت های زیادی کرده 
است و به دلیل کلاس مربی گری که در این کشور 
داشــتم به وضوح پیشرفت های این تیم را مشاهده 
کرده ام. مربی اســپانیایی این تیم بسیار خوب کار 
کرده اســت و چیزی که به نظــر من بازیکنان تیم 
ملی ایران باید مراقب باشند بازی ۵ نفره یا پاورپلی 
قرقیزستان باشد. این تیم در این زمینه بهترین تیم 
این مرحله از مســابقات بوده است. البته باور دارم 
کار به اینجا کشــیده نمی شود می توانیم با اختلاف 

گل زیاد از ایــن تیم عبور کنیم. معتقدم به راحتی 
از سد قرقیزســتان عبور می کنیم و علاوه بر صعود 
به جام جهانــی در مرحله نیمــه نهایی به مصاف 
ازبکســتان خواهیم رفت که سخت ترین بازی ما در 
این مسابقات خواهد بود و در دیدار نهایی هم تایلند 

را ملاقات خواهیم کرد.
ë حذفژاپنسزایغروراینتیمبود

این پیشکسوت فوتسال در خصوص حذف ناباورانه 
تیم ژاپن از این مســابقات گفت: آنچه بر ســر تیم 
ملی ژاپن آمد ناشــی از غرور کاذب این تیم است و 
دقیقاً برای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۲ هم با همین 
غرور وارد مسابقات شدند و در نهایت هم نتوانستند 
به این مســابقات راه پیدا کننــد. ژاپنی ها خود را 
بالاتر از آســیا می دانند و حتی کلاس های آموزشی 
کنفدراســیون فوتبال آسیا را برگزار نمی کنند و به 
ســراغ مربیان اسپانیایی می روند. این حذف صدای 
غرور ژاپنی ها بود و باید در ســاختار فوتسال خود 

تجدید نظر کنند.
ë صعود۵تیمازکافابسیارمهماست

ســرمربی پیشــین تیم ملی در خصوص تیم ملی 
افغانســتان که با هدایت مجید مرتضایی موفق شد 
با برتری برابر بحرین بــه مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کند گفت: از منطقه کافا (آســیای مرکزی( 
۵ تیم در این مســابقات شــرکت کرد و هر ۵ تیم 
در جمع ۸ تیم برتر آســیا قرار گرفتند. این موضوع 
نشــان می دهد که سطح مســابقات کافا بسیار بالا 
است و نکته جالب تر اینکه در بین ۸ تیم برتر آسیا 
۴ تیم فارســی زبان ایران، افغانستان، تاجیکستان 
و ازبکســتان حضور دارند. بنابراین به همه فارسی 
زبان هــا تبریک می گویم. افغانســتان تیم بســیار 
شایسته ای است و این به خاطر مدیریت و مربیگری 
مجید مرتضایی مربی باکلاس ایرانی است که نشان 

می دهد ایرانی ها در این زمینه خوب هستند.
ë کویتتاوانتصمیماشتباهشراداد

حسین شــمس به حذف تیم کویت هم اشاره کرد 
و گفت: البته جای تأســف برای کویت وجود دارد 
که در آســتانه جام ملت های آسیا به دلیل کودتای 
بازیکنان، آقای ناظم الشریعه را کنار گذاشتند و به 
سراغ مربی اســپانیایی رفتند. شناختی که محمد 
ناظم الشریعه نســبت به بازیکنان ایران و تیم های 
آسیایی داشــت باعث می شــد این تیم به مرحله 
دوم برســند. اما در نهایت تصمیم گرفتند به حرف 
بازیکنان گوش کنند و دود این تصمیم به چشــم 

خودشان رفت و تاوان این تصمیم را دادند.
وی در پایان بر این مســاله تاکید کرد که معادلات 
قدرت در فوتسال آســیا تغییر کرده است و ۵ تیم 
از آسیای مرکزی، یک تیم از غرب آسیا و ۲ تیم از 
جنوب شرقی به یک چهارم نهایی راه پیدا کرده اند.

تغذیهنامناسبمیتواندآسیبهایی
رابهپوســتواردوعارضههاییرا
ایجادکندودربسیاریازمواقعنیز
نگرانکننده فرد برای است ممکن
باشــد؛ایندرحالیستکهباتغییر
عــاداتغذاییایــنعارضههای

پوستینیزکاهشمییابند.

متخصصان پوســت تنها کسانی نیستند 
که از وضعیت سلامت پوست تان شما را 
آگاه می کنند؛ فقط کافی است نگاهی به 
لیست غذاهایی که می خورید بیندازید تا 
متوجه شوید چرا برخی عوارض پوستی 
را تجربه می کنید. بســیاری از تغییرات 
ناخوشایند پوســتی از چین و چروک ها 
گرفته تــا ریزش مو و اگزما، با یک رژیم 

غذایی فقیر ارتباط مستقیم دارد.
بنابــر اعــلام دفتــر آمــوزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت، در اینجا با چند 
هشداری که پوست شــما در مورد نوع 
رژیم غذایی تان به شــما می دهد، آشنا 

شوید:
ë چینوچروکهایزودرس

چین و چروک های زودرس روی پوست 
حاکی از آن اســت که شما الکل مصرف 
می کنید یــا این که قند موجود در رژیم 
غذایی تان بیش از حد است. الکل رطوبت 
پوســت را از بین می بــرد و خود عاملی 
برای تقویت چروک ها است. مصرف زیاد 
قند نیز روند پیری قســمت های مختلف 
بــدن را افزایــش می دهد. قنــد باعث 
تشکیل AGE ها می شود که به کلاژن 

آسیب می رساند.
الیاف کلاژن باید با هم در ارتباط باشند 
تا به حفظ ســاختار پوست کمک کنند. 
شکر باعث آسیب پیوند بین فیبر کلاژن 
می شود که پس از قرار گرفتن در معرض 
نور UV از خورشــید، افزایش می یابد. 

کلاژن بیشــتر تخریب شــده و چروک 
پوستی ظاهر می شــود. برای جلوگیری 
از چیــن و چروک، مصــرف قند خود را 
کاهــش دهید. غذاهای با قند زیاد مانند 
آب نبــات، کیــک یا بســتنی باید فقط 
گاهی مصرف شــوند و نبایــد به عنوان 
بخشــی از رژیــم غذایــی روزانه شــما 
باشــند. از نوشیدنی های شــیرین مانند 
نوشابه های قلیایی یا نوشابه های مخلوط 
کــه می توانند تا ۱۰۰ گرم قند خالص را 

ارائه دهند، دوری کنید.
ë جوشوآکنه

غذاها بــه طور کلی به ســه دســته با 
شاخص گلیســمی بالا، متوسط و پایین 
تقســیم می شــوند. بروز جوش ها نشانه 
این اســت که شــما غذاهای با شاخص 
گلیســمی بالا مصرف می کنید. غذاهایی 
که شــاخص گلیسمی بالایی دارند باعث 
افزایش قندخون شده و در ادامه انسولین 
خون را بالا می برند. غذاهایی مانند برنج 
سفید، ماکارونی، پاستا و ... عامل ابتلا به 
جوش و آکنه هستند و باید غلات کامل 

را جایگزین آنها کرد.
بروز آکنه بدتریــن کابوس بخصوص در 
دوران جوانی اســت. در این میان برخی 
غذاها در ایجــاد آکنه مقصر شــناخته 
شــده اند اما نکته مهم این است که تاثیر 
مواد غذایی بر همه یکســان نیســت و 
محرکــی کــه باعث بروز آکنــه در یک 

فــرد می شــود، ممکن اســت روی فرد 
دیگر هیچ تاثیری نداشــته باشد. برخی 
غذاهای مشخص از جمله غذاهای چرب 
و غذاهای حاوی قنــد زیاد برای جوش 
و آکنه پوســت به عنوان یک ماشه خطر 

شناخته شده اند.
فرقی نمی کند نوع پوســت شما چگونه 
است یا چند سال دارید؛ اگر می خواهید 
پوستی صاف و بدون آکنه داشته باشید 
باید در مصرف شکلات، غذاهای شور، آب 
پنیر، سویا، فســت فودها، نوشیدنی های 

شیرین و نان سفید دقت کنید.
ë کیسههایزیرچشم

کیســه های زیر چشــم تنها ناشــی از 
بی خوابی نیستند بلکه می توانند حکایت 
از کم آبی بدن داشــته باشند. فراموش 
نکنید که وضعیت پوســت شــما فقط 
مربوط به غذا نیســت بلکه نوشیدنی ها 
نیز نقش موثری در سلامت پوست دارند. 
بنابراین اطمینان حاصل کنید که حداقل 
۳ لیتر آب در طول روز مصرف می کنید.

ë خشکیپوست
علاوه بر خطر ابتلا به فشارخون بالا، یک 
علت دیگر برای کاهش مصرف ســدیم 
مطرح اســت؛ سدیم بیش از حد، پوست 
شما را خشک می کند. همچنین مصرف 
بیش از حد نمک باعث می شود تا پوست 
پف کرده به نظر آید و به بافت آن آسیب 

برساند.
ë اگزما

 اگزمــا گاهی ارثی اســت و در بیشــتر 
موارد نتیجه حساســیت زیاد سیســتم 
ایمنی بدن به برخی مواد غذایی اســت. 
این مواد غذایی باعث بروز و یا تشــدید 
اگزما می شــوند. در این صورت بهترین 
کار خــودداری از مصرف مــواد غذایی 
حساسیت زا از جمله گوشت قرمز، قهوه، 

شیر گاو، تخم مرغ، سویا و گردو است.

سلامت

ژاپنی ها چوب غرورشان را خوردند 

تحول بزرگ درتیم ملی فوتسال ایران 

عارضه های پوستی که ریشه در سبک تغذیه ناسالم دارند
آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای

 فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )62( جمعی
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی ازنا مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت 

آگهی می گردد.

 در صورتی که هرکس نســبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته 
باشــد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتــی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  :١40٣/0١/٢١      نوبت 

دوم:  05/0٢/١40٣
١ – تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »5594.٣4« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٧6« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

 ٢- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »١088.١٣« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٧5« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

٣- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »١4٧٣8.5٧« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٧4« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خودمتقاضی«

4 - تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »٢9٢69.69« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٧٣« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

5 - تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »١٢406.8٢« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢68« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صفرعلی بیات«

6- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نســبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »١٧50.٢٣« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٧٧« فرعی 
از »9٢« اصلی واقع در بخش »٣« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

٧ - تقاضای »محمد فتاحی« فرزند »اصغر« نســبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »٣0000« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »4٧١« فرعی از 

»66« اصلی واقع در بخش »١«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
8 - تقاضای »بهروز خواجه دستگردی« فرزند »غلامعلی« نسبت به »ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی«   بمســاحت »4٢54.٢٣« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 
»84٣« فرعــی از »٣١« اصلی واقــع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»جمشید مرزبان«
9 - تقاضای »کامران لک برجله« فرزند »عزیزاله« نســبت به »ســه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »رضا لک برجله « فرزند »عزیزاله « نسبت به 
»ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »٣0٢0٧.١5« 
مترمربع مجزی شده پلاک شماره »١6٣« فرعی از »4١« اصلی واقع در بخش »٢«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزیزاله لک و ناد علی حیدری«
١0- تقاضــای »علی میرزایی« فرزند » « نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »٧٧9١.06« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »٢٣« فرعی 
از »44« اصلی واقع در بخش »٢« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«   

شناسه :١69١١٣6
یوسف خیری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

تیم ملی والیبال در بلاتکلیفی؛  
موسوی و غفور انصراف می دهند؟

 
احتمــال دارد دو بازیکــن مطرح والیبال ایران از بــازی در لیگ ملت ها 
انصراف دهند.  اردوی تیم ملی والیبال ایران در شرایطی در حال برگزاری 
اســت که هنوز بازیکنان شاخص و همین طور لژیونرها به این اردو اضافه 
نشده اند.  در لیست ۳۹ نفره ای که پائز اعلام کرده بود نام نفرات مطرحی 
همچون سیدمحمد موسوی و امیر غفور هم به چشم می خورد؛ اما شنیده 
می شــود این ۲ بازیکن برای حضور در تیم ملی والیبال مردد هستند و 
احتمال اینکه قید حضور در این تیم را بزنند کم نیســت. موسوی یکبار 
در زمان ســرمربیگری عطایی از تیم ملی کنار رفت اما عطایی دوباره او 

را به این تیم دعوت کرد.
 غفور هم که آخرین حضور او در تیم ملی، المپیک توکیو بود دســت رد 
به درخواســت عطایی زد و عنوان کرد که از تیم ملی خداحافظی کرده 
است. با این حال این دو بازیکن یکبار دیگر توسط پائز به تیم ملی دعوت 
شدند. در صورتی که این دو بازیکن انصراف خود را از حضور در تیم ملی 
اعلام کنند نمی توان دیگر بهروز عطایی را دلیل تصمیم آنها قلمداد کرد. 

چرا که او دیگر در این تیم حضور ندارد. 
یکی از مهمترین انتقاداتی که در زمان ســرمربیگری عطایی در تیم ملی 
از این مربی می شد این بود که او باعث شده بازیکنان باتجربه به تیم ملی 
نیایند اما حالا که هدایت تیم ملی بر عهده یک مربی خارجی اســت باز 
هم شــاهد چنین اتفاقی هستیم. بهتر است هر چه زودتر این دو بازیکن 
تصمیــم خود را پیرامــون بازی در تیم ملی اعلام کننــد تا حداقل پائز 
تکلیــف خود را در خصوص اینکه می تواند روی کدام بازیکنان حســاب 

بازی کند یا خیر بداند.

حساس ترین مبارزه کشتی فرنگی 
 مصاف گرایی و پدیده کشتی ایران در بوداپست

دارنده مدال های طلای جهان و المپیک و سعید اسماعیلی پدیده کشتی 
فرنگی ایران برای رســیدن به المپیک پاریس عازم تورنمنت مجارستان 

می شوند.
  محمدرضــا گرایی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک برای دومین 
حضور پیاپی در المپیک باید از سد پدیده کشتی فرنگی ایران عبور کند.

ســعید اسماعیلی ستاره ۲۰ ساله کشتی فرنگی ایران و دارنده مدال های 
طلای نوجوانان و جوانان جهان، چند روز پیش در مســابقات بزرگسالان 
قهرمانی آســیا نیز با اقتدار بر سکوی نخست ایستاد و مدال طلای آسیا 

را از آن خود کرد.
طبق شــنیده ها کادر فنی تیم ملی برای انتخاب دشوار خود در وزن ۶۷ 
کیلوگــرم و انتخاب نماینده اعزامی ایــران به المپیک پاریس، قصد دارد 
گرایی و اســماعیلی را به تورنمنت رنکینگ مجارستان که خرداد امسال 
در بوداپســت برگزار می شود،  اعزام کنند تا در نهایت با توجه به نتایج به 
دست آمده یا مبارزه رو در رو نسبت به انتخاب ملی پوش اعزامی ایران به 

المپیک از میان گرایی و اسماعیلی اقدام کند.

خبر

آگهی مفقودی
کلیه مدارک پراید جی تی ایکس مدل 13۷9، به رنگ سفید به شماره موتور : M13-188349 و شماره 
شاسی : S1412279660854 و شماره پلاک: ایران19 _ 242 د 61 به نام خدامراد آزادی فرزند عبدالله 

به کدملی 3253209210 صادره از کرمانشاه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو 206 به رنگ مشکی متالیک مدل 1394 به شماره پلاک 562 ق 
26-ایران46 به شماره موتور 163B0156850 به شماره شاسی NAAP41FE4FJ263700 متعلق به 

الناز عسگری مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت هاچ بک ام وی ام مدل 1400 به رنگ مشکی متالیک به شماره پلاک 569 ن 8۷-ایران46 
به شماره موتور MVME4T15BADL015292 به شماره شاسی NATGBAER8M1002415 متعلق 

به کامیار جمالی شیرکوهی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 0201019/4/1   محکوم له نرگس بیون محكوم علیه 
:طیبه كعبه منور جورشري - حمید کعبه منور - عزیزه بیون- زرین كعبه منور جورشری 
. فاطمه كعبه منور جورشری - احمد کعبه منور - طاهره کعبه منور جور شري - صدیقه 
کعبه منور جورشري - مریم كعبه منور جورشری-منیر پورحسیني جورشري . لعیا بیون - 
معصومه کعبه منور جورشري - عارف بیون موضوع لازم الاجرا: فروش مال مشاعی با منور 
جور شري. توجه به انجام کارشناسی ملک تعرفه شده از طریق مزایده عمومی به فروش 
میرسد مشخصات ملک مورد مزایده به شرح ذیل میباشد :الف - مشخصات ملك: ملك 
مورد نظر عرصه و اعیان 5 باب مغازه به مساحت كلي تقریبي 250.8۷ متر مربع در هم کف 
 4126818=Y 3۷46۷8 و=X و 113.48 متر مربع روی هم کف با مختصات جغرافیایي
به شماره پلاک ثبتی 33۷1 الی 33۷5اصلی بخش 3 حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت 
استان گیلان با حدود اربعه مندرج در سند شمالا و شرقا به شارع عام جنوبا به مغازه های 
شماره هاي 2600 و 2642 و 2641 اصلی و غربا به مغازه شماره 2601 پنج باب مغازه که 
در یوم بازدید شامل مغازه اول بصورت شیرینی فروشی )نانوایی( با کف سرامیك و دیوار 
کاشي سربندي حلب و ، مغازه دوم بصورت سوغات فروشی با کف و دیوار سرامیك، مغازه 
سوم بصورت خشکبار فروشی با کف سرامیک ، دیوار سرامیک و گچ هر سه مغازه دارای 
امتیازات آب، برق و گاز مغازه چهارم میوه فروشی با کف سنگ و کرکره حلبی و مغازه پنجم 
مرغ فروشی با کف سنگ و دیوار کاشی و هر دو مغازه دارای امتیازات آب و برق و سربندی 
همه مغازه ها حلب می باشند .محل وقوع ملک : رشت ، خیابان شریعتی، نرسیده به میدان 
شهرداری، روبروي بانك ملت مركزي قیمت پایه کارشناسی با توجه به وضعیت موجود و 
قیمت روز املاک و در نظر گرفتن جمیع جهات موثر ملك مورد نظر با احتساب عرصه و 
اعیان و بررسی مدارک و مستندات و محل جغرافیایي، قدمت بنا ، بدون لحاظ بدهی های 
مربوط به اشخاص حقیقی و حقوقی و سند رهنی قیمت پایه ششدانگ مالكیت عرصه و 
اعیان ملك مذكور )بدون ارزش سرقفلي ( 120.000.000.000  ریال معادل دوازده میلیارد 
تومان بعنوان قیمت پایه تعیین و اعلام میگردد مزایده از قیمت پایه کارشناسی آغاز و و 
به کسی که بالا ترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده 
از خریدارفی المجلس اخذ و مابقی می بایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در 
صورت عدم واریز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد 
مزایده در تاریخ 1403/02/26 از ساعت 09 الی 09:30 در اجرای احکام مدنی دادگستری 

رشت واقع در چله خانه بر گزار می گردد. 
پروار  - دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی رشت 

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com
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چهارشنبه 5 اردیبهشت ماه 1403 
نفتوانرژیشماره 1523

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان ازنا-سری )63( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی ازنا مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد.

 در صورتی که هرکس نســبت به صدور ســند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشــد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : ١40٣/0١/٢١       نوبت دوم:  05/0٢/١40٣
١ – تقاضای »علی حاجی وند« فرزند »عربشــاه« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »٧85٧.8٧« مترمربع مجزی شده 

پلاک شماره »٢٧٢« فرعی از »4٧« اصلی واقع در بخش »٢« خروجی از مالکیت مالک اولیه »وراث عربشاه حاجیوند«
 ٢- تقاضای »علی حاجی وند« فرزند »عربشــاه« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »٢٢89.88« مترمربع مجزی شده 

پلاک شماره »٢٧١« فرعی از »4٧« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »وراث عربشاه حاجیوند«
٣- تقاضای »علی حاجیوند« فرزند »عربشاه« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »60٧٧.٢8« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »٢٧٣« فرعی از »4٧« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » وراث عربشاه حاجیوند«
4 - تقاضای »هادی میرزاییان« فرزند »احمد« نســبت به »ششــدانگ یکباب ساختمان« بمســاحت »١80« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»846« فرعی از »٣١« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد بیگلویی«
5 - تقاضای »معصومه لک علی ابادی« فرزند »تقی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »١89« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»845« فرعی از »٣١« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عباس بهرامی«
6- تقاضای »نگهدار قیطاسی« فرزند »اله بخش« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »40٧90.95« مترمربع مجزی شده 

پلاک شماره »٧٣« فرعی از »5٧« اصلی واقع در بخش »٢« خروجی از مالکیت مالک اولیه »وراث علی بخش و خدابخش قیطاسی«
٧ - تقاضای »سید مجید محمدی« فرزند »سید محمود« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »٢٣4« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »١٧5٣4« فرعی از »٣0« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهرداری ازنا«
8 - تقاضای »محمد وزیری« فرزند »محمد حسن« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«   بمساحت »١95« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»844« فرعی از »٣١« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »طاووس یوسفی«
9 - تقاضای »رضا دهقانی« فرزند »محمد رحیم« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه« و »جواد دهقانی « فرزند »محمدرحیم« 
نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه « بمساحت »٣٢« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »١٧5٢4 فرعی مفروز از ١٣5٧« فرعی 

از »٣0« اصلی واقع در بخش »٢«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عقیل مرزبان«
١0- تقاضای »غلامرضا مرادی« فرزند »عطاءاله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان«و »طاهره سازگار « فرزند »غلامعباس« 
نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان « بمساحت »٢٧5« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »١٧5١6 فرعی مفروز از ١4٧4« 

فرعی از »٣0« اصلی واقع در بخش »٢« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین مرادی«   
شناسه:١69١0٣8

یوسف خیری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

سرپرســت نظارت بر بهره برداری فاضلاب شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: تصفیه خانه با 
ظرفیت های بســیار بالا در شهرهای شمالی کشور 
بــرای ممانعــت از ورود مســتقیم و جلوگیری از 

سرازیرشدن فاضلاب به آب دریا وجود دارد. 
ســید مرتضی احتشامی افزود: در بیشتر شهرهای 
کشور از جمله شهرهای شــمالی تصفیه خانه های 
بســیار خوبی وجود دارد و فاضــلاب به این نقاط 
هدایت می شــود. وی خاطرنشــان کرد: باتوجه  به 
ارزشــی که فاضلاب پیدا کرده است، شرکت های 

آب و فاضلاب به ســمت فروش پســاب به صنایع 
رفته اند و سرازیرشــدن فاضلاب به دریا نمی تواند 
کار درستی باشد. سرپرست نظارت بر بهره برداری 
فاضــلاب آبفــای کشــور ادامــه داد: در موضوع 
فاضلاب و فروش پســاب کارهــای مهم و مؤثری 
انجام شــده که در آینــده ای نزدیک ثمرات آن را 
با پیشــرفت های قابل ملاحظه ای که در این بخش 
انجام شده است شــاهد خواهیم بود. احتشامی با 
اشــاره به اینکه نظارت بر اســتانداردهای کیفی و 
بهداشتی فاضلاب در مجتمع های صنعتی بر عهده 

ســازمان محیط زیست اســت، افزود: شرکت های 
آب و فاضــلاب در این مــورد نمی توانند دخالتی 
داشــته باشــند. وی با بیان اینکــه در جمع آوری 
آب های ســطحی و سیلاب ها ســایر دستگاه های 
خدمات رســان شــهری موظف اند تا این مشکل را 
برطرف ســازند، گفت: این در حالی اســت که در 
بحران ها شرایط فرق می کند و باتوجه  به مسئولیت 
اجتماعی، کمک رســانی به دســتگاه های مربوطه 
برای برطرف کردن مشکل از نکات مهمی است که 
در شرکت های آب و فاضلاب موردتوجه قرار دارد.

پیــش از این مدیرکل دفتــر برنامه ریزی و بودجه 
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور گفته بود 
هدف گذاری این اســت که ســالانه تأمین پساب 
به ویژه بــرای صنایع آب بر حداقــل ۳۵۰ میلیون 
مترمکعــب افزایش یابد. مســعود باقرزاده کریمی 
درباره آخریــن اقدام های انجام شــده برای ورود 
پساب به بورس افزوده بود، در حال حاضر تعدادی 
از اســتان ها فرایند عرضه پساب در بورس را انجام 
داده و مجوزهــای لازم را اخذ کرده اند. حداقل ۵ 
اســتان آمادگی عرضه پساب در بورس را دارند که 
امســال فعال می شوند و اســتان های دیگر هم در 
ســال جاری به آن ها می پیوندنــد و این فرایند با 

سرعت ادامه پیدا خواهد کرد.

طــرحانتقــالگازایرانبهپاکســتاناز
حدود۱۵ســالپیشطراحیواجراشدکه
عملیاتی فاز وارد مختلفی بهدلایل تاکنون
نشدهبود،اماباحضورایراندرپاکستانو
مذاکراتصورتگرفتهوباابرازتمایلطرف
پاکستانی،اینموضوعاکنونبهمرحلهاجرا

نزدیکترشدهاست.

ایده احداث خط لوله صلح در ســال ۱۹۹۰ مطرح 
و قرار شــد این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و 
هندوســتان منتقل کند که پیام آور صلح و دوستی 
در شبه قاره باشــد. بر اساس توافق اولیه، قرار بود 
این خط لوله ۲۷۰۰ کیلومتری، گاز صادراتی ایران 

را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند.
پیش بینی شــده بود که در صــورت توافق نهایی، 
۱۱۰۰ کیلومتر از این خــط لوله در ایران، ۱۰۰۰ 
کیلومتر در پاکستان و ۶۰۰ کیلومتر در هند احداث 
شود. طبق طرح اولیه قرار بود روزانه ۱۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز ایران به هند و پاکستان صادر شود. 
از ایــن مقدار، ۹۰ میلیــون مترمکعب برای هند و 
۶۰ میلیون مترمکعب برای پاکستان در نظر گرفته 

شده بود که البته این ایده عملی نشد.
هند با بهانه هایی دربــاره امنیت و قیمت معاهده، 
نســبت به آن ســرد شــده و از تعهد ســه جانبه 
کناره گیــری کرد. بعد از آن در ســپتامبر ۲۰۱۲، 
عملیات اجرایی معاهده آغاز شده و رؤسای جمهور 
وقــت ایران و پاکســتان توافق کردنــد که در این 

زمینه همکاری داشته باشند.
 بر اســاس این همکاری، پیش بینی شــده بود که 
پاکســتان نیز خط لوله خود را طی ۲۲ ماه تا مرز 

ایران بکشد.
هم چنین بر اســاس این معاهده گازی، قرار شد با 
شروع عملیات لوله گذاری تا سال ۱۳۹۳، صادرات 
گاز از طریــق خط لوله به کراچی آغاز شــود. این 
قرارداد ۲۵ ســاله، ایران را متعهد کرد که صادرات 
گاز در روز از حجــم ۱۴ میلیــون مترمکعــب را 
آغــاز کــرده و آن را در دو فاز به ۲۱ و ۳۰ میلیون 

مترمکعب افزایش دهد.
با این که توافق مذکور بین دو کشور صورت گرفت، 
عملیات اجرایی خط لوله از سوی پاکستانی ها مدام 
متوقف و از سوی مســؤولان این کار در پاکستان، 
اطلاعات ضدونقیضی درباره میزان پیشرفت پروژه 

ارائه می شد. عدم آغاز عملیات اجرایی خط لوله از 
سوی پاکستان، در حالی اتفاق می افتاد که ایران از 
ســال ۲۰۱۱ کار خط لوله خود را به اتمام رسانده 
بود و به اســلام آباد فرصت داده بود تا پایان ۲۰۱۴ 

عملیات خط لوله را تکمیل کند.
طبق بندهــای مندرج در این قــرارداد، هریک از 
طرفیــن که در مهلت مقرر )۳۱ دســامبر ۲۰۱۴( 
به تعهدهــای خود عمل نکند، بایــد بابت هر روز 
تأخیــر، مبلغ مشــخصی به طــرف مقابل جریمه 
پرداخت کند. اکنون، حدود ۱۰ سال است که این 
ضرب الاجل سپری شده اســت. اما ایران، به نشانه 
حســن نیت و به دلیل احترام به حسن همجواری با 
پاکستان به عنوان کشور دوست و همسایه، تاکنون 
طلب جریمه نکرده است، هرچند طبق قرارداد، این 

حق را برای خود محفوظ می داند.

ë پاکستانخواهانبهرهبرداریازخطلولهگازی
آیپیاست

در حــال حاضر رئیس جمهور و وزیــر نفت ایران 
برای انجام مذاکراتی در پاکســتان حضور دارند که 
قطعا در این رابطه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. 
آنطور که جواد اوجی اعلام کرده، اســلام آباد برای 
بهره برداری ســریع خط لوله صادراتی گاز ایران به 
پاکستان )آی پی( علاقه مند بوده و طرف پاکستانی 
مشتاق اســت هرچه زودتر تزریق گاز به خط لوله 
آی پی انجام شود، پاکستان برای تسریع در این کار 

در حال تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف است.
وی افــزود: بــا اقدام هایی که انجام خواهد شــد، 
امیدواریــم طبق قرارداد بین المللی که بین ایران و 
پاکســتان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت 

سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.
ë توسعهروابطبینالمللیگازیبهنفعکشوراست

حمیدرضــا عراقی - مدیر عامل ســابق شــرکت 
ملــی گاز در این رابطه گفت: هرچــه ایران بتواند 
با همســایگان از نظر تبادل گاز، واردات و صادرات 
رابطــه برقرار کند هم از نظــر امنیت ملی و هم از 
نظر اقتصادی مزایا زیادی دارد اما اینکه چه زمانی 
این مساله محقق شود، میزان خسارت چقدر باشد 
بســتگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت 

می گیرد.
وی با اشــاره به دلایل تاخیر اجرای این طرح طی 
ســال های اخیر، اظهار کرد: از ســال های گذشته 
ایــران تقریبا آمــاده بود اما هند بنا بــه دلایلی از 
قرارداد خارج شد، باتوجه به اینکه این یک قرارداد 
صلح بین ایران، هند و پاکســتان بــود، زمانی که 
هندی ها از قرارداد خارج شــدند، پاکستان نیازمند 
این بود که خط داخلی در کشــورش ایجاد شــود 
و حدس بنده بر این اســت که ممکن اســت بنا به 
مسائل بین المللی و تحریم هایی که انجام شده بود 
چندان راغب نبودند که با ایران همکاری داشــته 

باشند اما نیازمند این مساله نیز بودند.
عراقی بــا بیان اینکــه ایران هیچ مشــکلی برای 

صادرات نــدارد و عدم تمایل از طــرف آن ها بوده 
اســت، اظهار کرد: در دولت نهم بحث هایی مطرح 
شــد که ایران در آنجا ســرمایه گذاری کند که بنا 
به دلایلی این اتفاق نیفتاد، اینکه پاکســتان اعلام 
آمادگی کرده که مجدد از ایران اســتفاده کند کار 
درستی است اما اینکه قرارداد چگونه باشد و ایران 
بخواهد خســارت بگیرد و یا خیر موضوعاتی است 

که باید از مقامات جویا شد.
به گفتــه وی هرچقــدر بتوانیم با ترکیــه، عراق، 
حتــی  و  آذربایجــان  ترکمنســتان،  پاکســتان، 
افغانســتان و کویت میزان تعامل را افزایش دهیم 
نتایج مثبتی عائد کشــور خواهد شد، در آن زمان 
که بنده مســوولیت داشــتم با کویت نیز تعاملاتی 
داشــتیم که منتفی شــد اما به طور کلی هر میزان 
بتوانیم با همســایگان در حوزه خطوط انتقال گاز 
ارتباط برقرار کنیم مسیری روبه جبو و جز اهداف 

استراتژیک شرکت ملی گاز است.
مدیر عامل سابق شرکت ملی گاز با تاکید بر اینکه 
ایران پتانسیل بالایی در حوزه مهندسی دارد و هیچ 
مشــکلی در این حوزه وجود ندارد، تصریح کرد:  از 
نظز ظرفیت باتوجه بــه کمبود گازی که در داخل 
کشــور داریم باید اقداماتی صورت بگیرد تا بتوانیم 
صــادرات را در الویت قرار دهیم، لذا باید به فشــار 
افزایی در مخازن گاز و بهینه سازی مصرف سوخت 
توجه شــود که متاســفانه اقدامی انجام نمی شود، 
فقط می گوییم مصرف باید کاهش یابد، تا زمانی که 
فرهنگ و قیمــت در این بخش تغییر نکند اتفاقی 

نمی افتد.
قــرارداد صادرات گاز ایران به پاکســتان خردادماه 
۱۳۸۸ بــه امضای روســای  جمهوری دو کشــور 
رســید. روزی که این قرارداد امضا شد بیش از دو 
دهــه از آغاز مذاکرات ایران بــرای صادرات گاز به 
هند و پاکستان موســوم به خط لوله صلح)آی پی( 
می گذشت. سرانجام ۲۱ اسفندماه ۱۳۹۱ در چابهار 
و نقطه صفر مرزی کلنگ آغاز عملیات ساخت خط 
لوله صادرات گاز ایران به پاکســتان در خاک این 

کشور بر زمین زده شد.
هرچند ایران طبق قرارداد بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر 
خط لوله ۵۶ اینچ را از عســلویه تا ایرانشهر احداث 
و عملیاتــی کرد اما این پروژه در خاک پاکســتان 
نیمه کاره رها شــد تا اینکه اسلام آباد امسال پس از 

سالها وقفه، خبر آغاز عملیات را اعلام کرد.

سرپرست نظارت بر بهره برداری فاضلاب آبفای کشور

هیچ فاضلابی در شمال به دریا سرازیر نمی شود

پایان یک توقف طولانی 

بلومبرگ بررسی کردگاز ایران به پاکستان می رود

بی اعتنایی بازار نفت به اقدامات آمریکا 
علیه صادرات نفت ایران

بلومبرگ در گزارشی نوشت در حالی که قانونگذاران آمریکایی در واکنش 
به پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، در تلاش برای اقدامات جدیدی 
هستند، بازار انتظار ندارد هرگونه تحریم جدید، تاثیری روی صادرات نفت 
ایران داشته باشــد. در حالی که مجلس نمایندگان آمریکا در تلاش برای 
تشدید محدودیت ها علیه صادرات نفت ایران است اما تحلیلگران بازار نفت 
می گویند جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تمایلی به انجام اقدامی ندارد که 
قیمت نفت خام یا بنزین را برای شهروندان آمریکایی افزایش دهد. به گفته 
کارشناسان سیاست تحریم، رئیس جمهور آمریکا احتمالا از اختیارات خود 
در خصوص تحریم ها استفاده کرده و از اجرای سخت گیرانه آنها خودداری 
می کند. این وضعیت، تا حدودی مشابه برخورد دولت بایدن در قبال روسیه 
و جنگ اوکراین است. اگرچه کاخ سفید، تحریم هایی را علیه روسیه وضع 
کرده، اما تلاش کرده است درآمدهای این کشور را محدود کند و در عین 
حال، اجازه دهد صادرات نفت روســیه ادامه پیدا کند تا از محدودتر شدن 
عرضه در بازار جهانی و برانگیختن تورم در ســالی که انتخابات ریاســت 
جمهوری برگزار می شود، اجتناب شــود. دولت آمریکا همچنین با وجود 
تجدید تحریم های کــه نیکلاس مادورو، رئیس جمهــور ونزوئلا را هدف 
گرفته اند، هفته گذشــته اجازه داد صــادرات نفت ونزوئلا ادامه پیدا کند. 
جیم لوسیر، مدیرکل شرکت تحقیقاتی »کپیتال آلفا پارتنرز« به بلومبرگ 
گفت:  معامله گران نفت، بی تفاوت هســتند، زیــرا می دانند که بایدن هر 
گونه معافیت هایی را لازم باشــد، امضا خواهد کرد تــا جریان نفت ایران 
به بازار ادامه پیدا کند، درســت همان طور که اجازه داد بشــکه های نفت 
روســیه همچنان در بازار عرضه شوند. بازار نفت در حال حاضر حساسیت 
به خصوصی نسبت به محدودیت های بیشتر دارد. نفت برنت اوایل آوریل، 
در بحبوحه تقاضای جهانی قوی و ادامه محدودیت عرضه اوپک پلاس، از 
مرز ۹۲ دلار در هر بشکه عبور کرد که بالاترین حد در حدود ۶ ماه گذشته 
بود. طبق گزارش شرکت »کلیر ویو انرژی پارتنرز« که در واشنگتن مستقر 
است، تحریم های جدید اگر اجرا و اعمال شوند ممکن است حداکثر ۸.۴۰ 
دلار به قیمت جهانی نفت اضافه کنند. بر اساس گزارش بلومبرگ، چنین 
اتفاقی، خبر بدی برای بایدن خواهد بود که پس از افزایش قیمت سوخت 
در ســال ۲۰۲۲، حجم عظیمی نفت را از ذخایر استراتژیک برداشت کرد. 
هر چند قیمت بنزین از ســطوح مشاهده شده در آن زمان، پایین تر است 
اما امسال افزایش داشته، در حالی که هنوز فصل اوج رانندگی تابستانی در 

آمریکا آغاز نشده است.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد 

جایزه خودرو برای صرفه جویی کنندگان 
در مصرف برق خانگی

رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر از اعطای جایزه خودرو به مشترکانی 
که در مصرف برق صرفه جویی کنند به قید قرعه خبر داد.

مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در نشستی خبری 
اظهار داشــت: مشترکانی که در تابستان امســال مصارف برق خود را 
نسبت به ســال قبل کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش روی 
قبوض و رایگان شــدن قبــض برق، از جوایز متنوعــی چون خودرو و 
لــوازم خانگی که به قید قرعه به افرادی که در مصرف برق صرفه جویی 

کرده اند اعطا می شود، برخوردار خواهند شد.
وی افزود: برای تابســتان امســال ۴۷ میلیون جایــزه غیرنقدی برای 

مشترکان برق پیش بینی شده است.
مدیرعامل توانیر با بیان اینکه تعرفه برق در ســال ۱۴۰۳ هیچ تغییری 
نخواهد داشــت، گفت: کســانی که بیش از ۲.۵ برابر الگو مصرف برق 
دارند، به ازای هر کیلووات ســاعت مازاد بر ۲.۵ برابر الگو، ۲۷۰۰ تومان 
پرداخــت خواهند کرد کــه مطابق با قیمت خرید بــرق تجدیدپذیرها 
خواهد بود. وی ادامه داد: این مشترکان که حدود یک میلیون مشترک 
هستند تا پیش از تابستان به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند و در 
صورت ادامه پرمصرفی قطعا با قبوض سنگین برق مواجه خواهند شد.

خبر
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6 - فیلم ملاقی پورقلع
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ســازعود)بربطیارود(ازجملهســازهای
زهی-زخمهایموسیقیاستکهسال۱۳۹۷ 
درایرانثبتملیشدوسال1۴01،»مهارت
ساختنونواختنعود«بهصورتمشترکدر
هفدهمیننشستکمیتهبیندولتهابرای
پاسداریازمیراثفرهنگیناملموسبهنام
کشورهایایرانوسوریهدرفهرستمیراث

جهانییونسکوبهثبترسید.
معاونت فرهنگی گردشگری ســازمان منطقه آزاد 
قشم نیز به مناســبت ثبت جهانی ساز عود به نام 
ایران، زمستان سال گذشته در راستای ایجاد زمینه 
فعالیت های هنری در حوزه عودنوازی و ارتقای سطح 
فرهنگی مرتبط با موسیقی منطقه با توجه به فرهنگ 
موســیقایی خلیج فارس و رواج ساز عود در زندگی 
اقوام ســاکن در ســواحل جنوبی ایران، نخستین 
جشنواره ملی عودنوازی را در دو رده سنی جوان )تا 
۱۸ سال/ متولدین ۱۳۸۴ و پس از آن( و بزرگسال 

)متولدین ۱۳۸۳ و قبل آن( برگزار کرد.
در این جشــنواره، ۱۳۷ نفر، ۱۵۷ اثر را به دبیرخانه 
ارســال کردند که پــس از داوری، ۳۶ هنرمند به 
مرحله نهایی راه پیدا کردند و در آیین اختامیه نیز 
۱۲ نفر به عنوان برگزیده معرفی و تجلیل شدند.آمار 
شرکت کنندگان در نخستین دوره این جشنواره، قابل 
توجه بود اما برخی از اساتید و نوازندگان پیشکسوت 
عود، نگران رخنه کردن سبک های غیرایرانی و تاثیر 
موسیقی عربی، ســبک گیتاریسم بر روی این ساز 
هستند و معتقدند که باید از فرهنگ موسیقی ایرانی، 
مقامی و دســتگاهی در ساز عود مراقبت و حفاظت 

شود.

محمد فیروزی نوازنده و مدرس پیشکسوت سازهای 
عود و سه تار، از داوران نخستین جشنواره عودنوازی 
قشم درباه برگزاری این جشنواره و استقبال جوانان 
از ساز عود اظهار داشت: این جشنواره برای نخستین 
بار برگزار شد، اشکالات کوچکی هم داشت اما در کل 

خوب و راضی کننده بود.
در جشــنواره عودنوازی قشم نوازندگان به خصوص 
جوانان در نواختن ساز عود پیشرفت داشتند، از تمام 
ســازهای ایرانی، ساز عود جایگاه قابل توجهی پیدا 
کرده است.وی که از شاگردان زنده یاد استاد منصور 
نریمان آهنگســاز و پدر عود ایران است، گفت: در 
جشنواره عودنوازی قشم شاهد بودیم که نوازندگان 
به خصوص جوانان در نواختن ســاز عود پیشرفت 
کردند و شاید بتوان گفت از تمام سازهای ایرانی که 
در حال حاضر هست، ساز عود جایگاه قابل توجهی 

پیدا کرده است.
فیروزی افزود: زمانی که من و هم نســلانم نواختن 
ساز عود را نزد استاد نریمان آغاز کردیم، حدود ۱۰ 

نوازنده ساز عود در کل ایران بود، اما اکنون این ساز 
طرفداران بســیاری پیدا کرده و تعداد نوازندگان آن 
افزایش یافته است که همه هم با استعداد هستند و 

جای خوشحالی دارد.
داور نخستین جشنواره عودنوازی قشم درباره کیفیت 
و کمیت آثار نوازندگان در این جشــنواره بیان کرد: 
آثار در جشنواره عودنوازی به خصوص در بخش زیر 
۱۸ ســال به نسبت خوب بود و داوران راضی بودند. 
شرکت کنندگان از لحاظ تکنیکی هم خیلی پیشرفت 
کرده بودند و کارهایــی را روی عود کردند که قبلا 
سابقه نداشته است اما آنان از لحاظ محتوا باید توجه 
بیشتری کنند که آن هم به دلیل شرایط سنی است، 
معمولا در این سنین، یک مقداری حالت پاساژ زدن، 
حرکات تند و تیز در ذهن نوجوانان است و نوازندگی 
اصولی هنوز در آنان شــکل نگرفته اســت، به مرور 
زمان و افزایش ســن، امیدواریم که شیوه نوازندگی 

آنان بهبود پیدا کند.
وی درباره اجراهای بانوان در جشــنواره عودنوازی 
قشــم گفت: نوازندگی بانوان شرکت کننده در این 
جشنواره هم خیلی خوب بود و آنان نمرات خوبی را 
کســب کردند. در کل نوازندگان ساز عود پیشرفت 
قابل توجهی کرده اند و اگر در جشنواره جهانی که در 
یکی از کشورهای عربی برگزار شود، شرکت کنند، 

جزو برگزیدگان این جشنواره ها خواهند شد.
فیــروزی درباره نفوذ ســبک های غیرایرانی و تاثیر 
موسیقی عربی بر نوازندگی ساز عود در میان نسل 
جوان اظهارداشت: رواج این موضوع بیشتر به دلیل 
ارتباطاتی اســت که به واسطه رایانه سپهر )فضای 

مجازی( ایجاد شده است. 

میراث فرهنگی

ë شیردنگبافی«یکیاز«
صنایعدستیاستانلرستان

استکهبصورتبافتههای
رنگارنگاست.اغلب

شیردنگهاکهطرحهندسی
دارندتوسطزنانهنرمند
بختیاریباظرافتیخاص،
ابزاریسادهوطرحهای

ذهنیبافتهمیشود.

ستاره شناسان زمان شروع مهاجرت مشتری 
در منظومه شمسی را محاســبه کرده اند.
دانشمندان سیاره شناسی از ترکیب مداری 
و شــیمیایی خانواده سیارک های آتور برای 
محاسبه زمانی که مشتری و دیگر غول های 
گازی شــروع به حرکت به سمت مدار های 

فعلی خود نمودند، استفاده کرده اند.
بر اســاس ارزیابی های جدید اخترشناسان، 
این مهاجرت ها ۶۰ تا ۱۰۰ میلیون ســال 
پس از شــکل گیری منظومه شمسی آغاز 
شد، دانشــمندان نتایج مطالعات خود را در 
مجله ای علمی منتشــر کردند.این مطالعه 
بیــان کرد کــه تجزیه و تحلیــل مدار ها و 
تاریخچه شکل گیری سیارک ها از خانواده 

Athor نشان داد که منبع آن ها )جسمی 
آســمانی که پس از تجزیه خود تولید شده 
اســت( ۵۹ میلیون ســال پس از تشکیل 
منظومه شمسی نابود شده است. همچنین 
با در نظر گرفتن نتایج نظارت بر سیارک های 

تروجان در مجاورت مشــتری، همه این ها 
نشــان می دهد که مدار سیارات غول پیکر 
حــدود ۶۰ تــا ۱۰۰ میلیون ســال پس از 
تشکیل منظومه شمسی ناپایدار شده است.
گروهی از سیاره شناسان اروپایی، آمریکایی 
و بریتانیایی به رهبری الساندرو موربیدلی، 
اســتاد رصدخانه کــوت دازور در نیس به 
این نتیجه رســیدند. دانشــمندان چندین 
دهه اســت که در حال بررســی چگونگی 
شــکل گیری منظومه شمســی در مراحل 
اولیه توســعه آن بوده اند و تجزیه و تحلیل 
می کنند که چگونه این فرآیند ها می توانند 
بر ظاهر فعلی و ترکیب شــیمیایی زمین و 

سایر سیارات تأثیر بگذارند.

نوشته  پلیســی »آموزش آدمکشی«  رمان 
فردریک دار با ترجمه عباس آگاهی توسط 
انتشــارات جهان کتاب منتشر و راهی بازار 

نشر شد.
نوشته  پلیســی »آموزش آدمکشی«  رمان 
فردریــک دار به تازگــی بــا ترجمه عباس 
آگاهی توسط انتشارات جهان کتاب منتشر 
و راهی بازار نشــر شــده اســت. این کتاب 
صدوهشــتمین عنوان مجموعــه پلیســی 

»نقاب« است که این ناشر چاپ می کند.
»آسانسور«، »مرگی که حرفش را می زدی«، 
»کابوس ســحرگاهی«، »چمــن«، »قیافه 
نکبــت من«، »بزهــکاران«، »بچه پُرروها«، 
»زهر تویــی«، »قاتل غمگین«، »تصادف«، 
»تنگنا«، »دژخیم می گرید«، »اغما«، »نان 
حلال«، »مــردِ خیابان«، »قتــل عمد؟«، 
»دفتر حضــور و غیاب«، »آغوش شــب«، 
»آدم که نمی میرد«، »قــرار ملاقات با یک 
نامرد«، »زندگی دوباره« و »سرب داغ برای 

این خانم ها« عناویــن رمان هایی به قلم دار 
هستند که تا به حال با ترجمه عباس آگاهی 

در قالب مجموعه نقاب منتشر شده اند.
در ادبیــات معاصر فرانســوی و جهان نام 
فردریــک دار به عنوان نویســنده ای توانا و 
پرکار ثبت شــده اســت. او در سال ۱۹۲۱ 
متولد و در ســال ۲۰۰۰ درگذشــته است. 
زندگــی پرماجرایش موضوع آثــار متعدد 
بوده و مصاحبه های فراوان و آموزنده اش در 
سامانه های مختلف اجتماعی و فرهنگی در 

اختیار دوستداران قرار گرفته است. فردریک 
دار نه تنها با نام اصلی خود بلکه با استفاده 
از حدود بیست نام مستعار دیگر، نزدیک به 
۳۰۰ رمان و داســتان بلند و کوتاه، حدود 
۲۰ نمایشنامه و ۱۶ اثر سینمایی خلق کرده 
اســت. ده ها رمان پلیســی او با نام مستعار 
»ســن آنتونیو« و با لحنــی ویژه و منحصر 
به فرد نوشــته شــده اند. چاپ ترجمه آثار 
این نویســنده به قلم آگاهی از زمستان سال 

۹۲ توسط انتشارات جهان کتاب آغاز شد.
رمــان »آمــوزش آدمکشــی« در یک پلاژ 
آرام در ســاحل دریــای مدیترانــه و اواخر 
فصل مســافرت شروع می شــود که پلاژ و 
هتل های ســاحلی هنوز میزبان گردشگران 
هستند. شخصیت اصلی داستان پروفسوری 
انگلیسی به نام ناکس است که روی صندلی 
چرخدار می نشــیند و حضــورش در محل 
داستان، به خاطر یک الهام غیبی است که از 

یک جنایت خبر داده است.

سیاره مشتری چه زمانی شروع به حرکت در منظومه شمسی کرده است؟

»آموزش آدمکشی« ؛

یک رمان پلیسی دیگر از فردریک دار

دریچه علم

پاتوق کتاب

لزوم حفظ اصالت عود

رخنه سبک  غربی و عربی در نوازندگی نوجوانان

 سقوط به زیر خط فقر 

کاریکاتورکاریکاتور
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تالاب لنگور؛

 سفر به سرزمینی سرسبز و پر رمز و راز
تــالاب لنگور در شهرســتان 
بابل در اســتان مازندران در 
روســتایی با همیــن نام قرار 
داشــته و یکــی از زیباترین 
جاذبه های طبیعی این استان 
و  مسافران  می شود.  محسوب 
گردشــگران زیادی سالانه از 
سراســر ایــران و جهان برای 
بازدیــد از تــالاب لنگــور به 

روستای لنگور می آیند. 

ë پوششگیاهیتالابلنگور
 برای معرفی این مکان بهتر است که ابتدا با معرفی پوشش گیاهی 
و جانوری این تالاب زیبا آغاز کنیم. پوشش گیاهی خاص این تالاب 
یکی از دلایلی اســت که مسافران هر ساله در فصل های مختلف به 
آنجا می روند. از جمله گیاهــان خاصی که می توان در تالاب لنگور 
پیدا کرد، می توان به گوشــاب، بارهنگ آبی، عدســک آبی، آزولا، 
سازیل، شال تســبیح، لاله مردابی، نیلوفر مردابی، لویی، اسپرغان، 
علف حصیر، تیرکمان آبی، زنبق مردابی و بسیار گیاهان دیگر اشاره 

کرد.
ایــن گیاهان در اکوسیســتم تالاب  نقش بســیار مهمی را ایفا می  
کننــد. علاوه بر اینکه این گیاهان در حفــظ تعادل اکولوژی تالاب 
لنگــور نقش مهمی دارند، به عنوان زیســتگاه و مکان تغذیه برخی 
از جانوران هم عمل کرده و برای بقای آن ها بســیار مهم محســوب 
می شــوند. در کنار تمام این مــوارد و اهمیت هایی که این گیاهان 
برای اکوسیستم تالاب دارند، زیبایی آنها هم باعث شده است تا این 
تالاب به یک مکان بســیار زیبا برای جذب توریست از سراسر ایران 

و جهان تبدیل شود.

ë پوششجانوریتالابلنگور
همان طور که در بخش پیش به این موضوع اشــاره شد، بسیاری از 
گیاهان موجود در تالاب  برای بقای جانوران و موجوداتی که در این 
تالاب زندگی می کنند مهم هســتند. شــاید اکنون برای بسیاری از 
شــما این سؤال به وجود آمده باشد که چه نوع از گونه های جانوری 
دراین تالاب  زندگی می کنند؟ پوشــش جانــوری و موجوداتی که 
دراین تالاب  زندگی می کنند شامل پرندگانی از جمله قو، سرسبز، 
ســر حنایی، اردک تاجدار، حواصیل خاکستری، چنگر نوک سرخ، 
ســیاه کاکل، اردک بلوطی و بســیاری پرندگان زیبا و کمیاب دیگر 
هستند. همچنین خیلی از پرنده ها هم در فصل های مهاجرت، برای 
استراحت به این تالاب می آیند. علاوه بر پرندگان زیبایی که در این 
تالاب دیده می شوند، می توان در این مکان جانورانی مانند حلزون، 
قورباغه، مار آبی، لاک پشت و بسیاری از جانوران این چنینی دیگر 
را نیز مشــاهده کرد. این مکان می تواند به نوبه خود بهشــتی برای 

دوست داران پرندگان باشد.

ë موقعیتمکانی
تالاب لنگور با مســاحت حدود ۷۰۰ هکتــاری، یکی از بزرگ ترین 
تالاب های مازندران اســت. طول این تــالاب ۲۸۰ متر و عرض آن 
۱۳۰ متر بوده و در ارتفاع -۹ متری از ســطح دریا قرار گرفته است. 
برای بازدید از این تالاب ، باید به اســتان مازندران و شهرستان بابل 
سفر کرد. در شهرســتان بابل، جاده ایثار، روستایی به نام روستای 
لنگور وجود داشــته کــه تالاب در آن جا قرار گرفته اســت. امکان 
دسترســی به این روستا با اســتفاده از خودرو شخصی، اتوبوس و 

تاکسی وجود دارد.

ë بهترینزمانبازدیدازتالابلنگور
بازدید از این تالاب کاملًا رایــگان بوده و تمامی افراد می توانند هر 
زمان که خواســتند برای بازدید از آن به روســتای لنگور بروند. اما 
بهترین فصل بازدید از این تالاب، در فصل های بهار و پاییز اســت. 
تعداد پرنده های مهاجر در این فصل ها بیشــتر شــده، آب و هوای 
مازندران متعادل تر بوده و در ضمن طبیعت زیبای اطراف این تالاب 

هم رنگ های زیبایی به خود می گیرد.
 بسیاری از مردم محلی برای شــکار پرندگان وحشی به این تالاب 
می آینــد. اما این نکته را فراموش نکنید که برای شــکار حتماً باید 
مجوز داشته باشید و پرندگانی که در معرض خطر و کمیاب هستند 

را شکار نکنید.

ë اقامتگاههاینزدیکبهتالابلنگور
همان طور که در بخش های قبلی به این موضوع اشــاره کردیم،این  
تالاب  در روســتایی به همین نام در بابل قرار دارد. در این روســتا 
نمی توان هتل های لوکســی پیدا کرد. امــا مهمان خانه، بوم گردی 
و خانه های شــخصی برای اجاره در اختیار مسافران قرار می گیرند. 
فاصله ایــن تالاب با بابل هم خیلی زیاد نبــوده و می توانید پس از 
بازدید از تالاب و گردش در آن، به راحتی به بابل برگشته و در یکی 

از هتل های این شهر اقامت داشته باشید.

سیری در ایران

»پرویز خان« به خانه ها رسید

روایتی متفاوت از مربی اخلاق فوتبال 
در راه اکران آنلاین

فیلم سینمایی »پرویز خان« به 
نویســندگی و کارگردانی علی 
ثقفی از جمعه ٧ اردیبهشت ماه 
در بخش سینما آنلاین فیلم نت 

اکران خواهد شد.
 فیلم ســینمایی »پرویز خان« 
بــه نویســندگی و کارگردانی 
علی ثقفی و تهیه کنندگی عطا 
پناهی از جمعه ٧ اردیبهشــت 

ماه ساعت 8 صبح در بخش سینما آنلاین فیلم نت اکران خواهد شد.
»پرویزخان« از ٢٣ اسفندماه در سینماهای سراسر کشور اکران خود را 

آغاز کرده بود که با استقبال مخاطبان رو به رو شد.
این فیلم سینمایی در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر توانست نظر 
منتقدان و اهالی رســانه را به خود جلب کند و موفق به نامزدی در 9 
رشته شد و ســیمرغ بلورین بهترین فیلم اول، سیمرغ بلورین بهترین 

تدوین و دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه را دریافت کرد.
ســعید پورصمیمی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشــکر، علی باقری، المیرا 
دهقانی،  خسرو احمدی، مهدی قربانی، یاسین مسعودی، محمد صادق 
ملک، نیما نادری، روزبه رئوفی، یدالله شادمانی، مهدی فریضه، منوچهر 
علیپور، امیر دانشجو، سید ابوالفضل موسوی، نصیر ساکی، امیرمهدی 
کوشکی، علی فرحناک، اســکندر کوتی و مریم سعادت بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.
فیلم ســینمایی »پرویزخان« که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 
با حمایت وزارت ورزش و جوانان اســت، درباره پرویز دهداری یکی از 

متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال ایران است.

چطور مانع داغ شدن گوشی 
در هوای گرم شویم؟

هر سال تعدادی از گوشی های 
هوشمند ممکن است به دلیل 
مجاورت بــا هوای گرم و قرار 
آفتاب  نــور  زیر  در  گرفتــن 
به مدت طولانی بــا انفجار و 
ترکیدن باتری مواجه شــوند 
که این موضوع علاوه بر آسیب 
مالی جبران ناپذیر،  و صدمات 
می توانــد خطر جــدی برای 

سلامتی کاربران و دارندگان دستگاه های الکترونیکی محسوب شود.
این موضوع با توجه به پایان زمســتان و فرارســیدن فصل گرما حائز 
اهمیت اســت و بســیاری از کارشناســان در این زمینه بــه کاربران 
گوشــی های هوشمند هشدار می دهند که با رعایت نکات ایمنی که در 
ادامه به آن اشاره می شود، از انفجار دستگاه الکترونیکی خود جلوگیری 

کنند.
قرار دادن تلفن همراه در حالت هواپیما یکی از نکات ایمنی اســت که 
می تواند مانع انفجار دستگاه الکترونیکی شود. در واقع این فقط دمای 
خارجی نیست که سبب داغ شــدن گوشی می شود؛ اگر شما در حال 
بازی کردن یا برقراری تماس های فراوان باشــید، گوشی شما سخت تر 
کار خواهــد کرد و حرارت بیش تری را ایجــاد می کند که این موضوع 

می تواند به گرمای بیش از حد آن منجر شود.
 بنابراین برای کمک به خنک کردن گوشــی بهتر است آن را در حالت 
هواپیما قرار دهید و از برنامه های کاربردی پر قدرت مانند بازی استفاده 

نکنید و استفاده از آن ها را برای مدت زمان طولانی متوقف کنید.
تلفنتــان را از جیب خود خارج کنید؛ اگر در یک روز گرم، می خواهید 
گوشــی تان را خنک کنید، نباید تلفن خود را در جیب خود نگه دارید. 
این موضوع نه تنها ناخوشــایند اســت، بلکه گرمای طبیعی بدن شما 
علیه فرایند خنک کننده کار خواهد کرد درســت مانند فرآیند شــارژ 
کردن که بهتر است گوشــی خود را در یک موقعیت سایه دار و دور از 

مواد عایق بندی قرار دهید. 
در بدترین حالت، باتری گوشــی در حالتی که بیش از حد گرم شــده 
باشد می تواند شروع به نشت کرده و یا آتش بگیرد و در نهایت شما را 

در معرض خطر جدی قرار دهد.
همچنین نباید تلفن خود را برای شــارژ کردن زیر هر نوع بالش، پتو و 

یا سایر مواد گرم کننده قرار دهید.
 در یــک روز گرم، گرمایــی که بر اثر یک تلفن در حال شــارژ ایجاد 
می شود اگر به صورت مؤثری پایین نیاید، می تواند به سطح خطرناکی 
برسد؛ بنابراین لازم است که از شارژ شدن گوشی در یک مکان سایه دار 

و ترجیحاً در یک سطح سخت و سرد اطمینان حاصل کنید.
توصیه می شود که باتری معیوب را هرچه سریع تر تعویض کنید چون 
باتری معیوبی که مشــکل شدیدی در شــارژ نگه داشتن دارد، نسبت 
به ســایر باتری های سالم موجود در گوشی های هوشمند ضریب خطر 
بیشــتری برای انفجار، ترکیدن و آسیب دیدگی دارد؛ بنابراین بهترین 
کار آن اســت که در صورت بروز هرگونه عیب و ایراد جدی در باتری 

گوشی، در اسرع وقت نسبت به تعویض آن اقدام کنید.
از دیگر مواردی که می تواند عدم انفجار گوشــی کمک کند این است 
که تلفن در معرض نور مســتقیم خورشــید قرار نگیرد. همانطور که 
احتمالًا تجربه کرده اید، شــارژ تلفن می تواند باعث گرم شدن آن شود 
بنابراین اگر گوشی خود را هنگامی که در حال شارژ کردن آن هستید، 
در معرض تابش مســتقیم نور خورشید قرار دهید، گرمای خورشید به 
حرارت طبیعی گوشــی اضافه می کند که موجب اثرات جانبی انتقال 
برق به باتری گوشی شما می شــود. این موضوع می تواند تلفن شما را 

بیش از حد معمول گرم کند.
اما در هر حال اگر با رعایت موارد گفته شده همچنان مشاهده و حس 
کردید گوشی شما بیش از حد نرمال گرم شده است، به سرعت تمامی 
اتصالات گوشــی نظیر بلوتوث، وای فای، اینترنت همراه )دیتا( و غیره 
را قطع کنید تا از فشــار آمدن به باتری و گوشــی جلوگیری به عمل 

آورده شود.
در نهایت، آخرین و بهترین کاری که کاربران در صورت مشاهده گرمای 
بیش از اندازه در گوشی هوشمند خود باید انجام دهند، خاموش کردن 
دستگاه اســت که این کار با ضریب بالایی از انفجار و ترکیدن گوشی 

جلوگیری می کند.

هنرهفتم

دنیای فناوری


